

wno przewidzieć, że wzmianki je-
dnakże, uczynionej w jednej z wozo-
rajszych depesz, można się domyślać,
iż Mocarstwa wysłały do Aten kate-
goryczną notę, z zagrożeniem presji,
gdyby Grecya w pewnym ściśle ogra-
niczonym terminie nie zarządziła de-
mobilizacji. Jeden z dzienników wie-
deńskich przypuszcza, i zdaje się
słusznie, że taka presya byłaby
w obecnej chwili dla rządu greckiego
wielce na rękę, nacisk bowiem taki
pozwoiliłby politykom greckim wyco-
fać się z honorem z trudnej sytuacji
i byłby dla nich wygodną osłoną
przed możliwymi zarzutami i inwek-
tywami we własnym kraju.

Rada państwa.

(LV posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 13 kwietnia. (Kor. Gaz.
Lw.) Prezes Smolka zagaja posiedzenie o
godzinie 10 min. 15.

Posel Fischer i towarzysze wystoso-
wali interpelację do Ministra skarbu z za-
pytaniem, czy nie zechciałby rozważyć
kwestyę uproszczenia ściągania podatków
o tyle, iżby wszystkie zapisywano do jednej
książeczki podatkowej.

Izba przystępuje do porządku dzien-
nego, a mianowicie, do dalszego ciągu dy-
skusyji nad tytułem 3 etatu Ministerstwa
sprawiedliwości. Do głosu zapisanych:
przeciw siedmiu posłów, za ośmiu, po-
między ostatnimi, posłowie: Hompesch,
Mandyczewski, Orzechowski, Popowski i
Abrahamowicz. Pierwszy zabiera głos:

Posel Nitsche, polemizując prze-
ciwko mowcy wczorajszemu, dr. Zuckrowi,
któremu odmawia zrozumienia uczuć narodu
niemieckiego. Zaznacza natomiast
z wdzięcznością, że referent (poseł Lienba-
cher), pewną sympatyę okazał dla Niem-
ców w Czechach (*bravo, bravo, z lewicy*),
i wyraża nadzieję, że nie był to jedynie
chwilowy manewr taktyczny. Mowca prze-
mawia przeciwko rozporządzeniu językowe-
mu, i przytacza wypadek, gdzie w sprawie
przeciwko Niemcowi, na 12 sędziów przy-
jętych było 11 Czechów. Zasadnicza pod-
stawa sądów przysięgłych przez takie za-
jęcia, zostaje naruszana. Mowca nie przeczy
temu, że postępowanie przy tworzeniu sądów
przysięgłych formalnie jest prawidłowe,
ale wobec dzisiejszych stosunków, gdy
większa część Niemców nie umie po czesku,
należałoby osobne sądy przysięgłych, nie-
mieckie, w południowych Czechach dla
Niemców utworzyć. Mowca wzywa Czechów
do wyrzeczenia się marzeń swych o koro-
nie czeskiej i czeskiem prawie państwo-
wem, i zejście na drogę praktyczną zgody,
zanim będzie zapóźno (*Zywe oklaski z le-
wicy*).

Posel dr. Vitezicz opisuje opłaka-

ne stosunki Słowian w Istrii. W sądach tam
nie się rzecz nie ma lepiej, jak w władzach
administracyjnych. Bardzo nie wielu sęd-
ziów zna języki słowiańskie, a w całej
Istrii jeden tylko jest tłumacz przysięgły
przy sądzie w Rovigno; tłumacz ten był
dawniej bednarzem. Często kobiety służą
za tłumaczów, a wyroki, oczywiście, często
oparte na fałszywych tłumaczeniach. Wobec
Lienbachera, który wczoraj twierdził, że
nigdzie się nie zdarza, iżby strony nie
otrzymały decyzji sądów w swoim języku
ojczystym, oświadcza mowca, iż właśnie
w Istrii tak się dzieje zwykle. Przeciwno
spółce pożyczkowej w Capodistria, za pod-
anie w języku chorwackim wniesione, posta-
piono w sposób, który w innym wypadku sąd
najwyższy uznał za zupełnie nieprawidło-
wy. W ogóle nienawiść przeciwko Słowia-
nom i stronniczość wobec nich, jest wielka,
i objawia się także w sądach przysięgłych,
tak, że w czasach dzisiejszych, pomimo
wszelkiej sympatyji dla sądów przysięgłych,
ludność słowiańska wołałaby dla wszystkich
spraw sądy zwyczajne. (*Brawo, brawo,
z prawicy*).

Tu zabiera głos Minister baron Pra-
żak, którego mowę podamy osobno wed-
ług zapisków stenograficznych.

Po Ministrze zabiera głos komisarz
rządowy, radca ministeryalny Pichs, dla
sprostowania wczorajszych twierdzeń dr.
Kronawettera, konstatając, że Edward Bra-
dy wyrokiem sądu krajowego w Wiedniu,
jako sądu wyjątkowego, skazany został za
zbrodnię zdrady stanu, obraży majestatu,
obraży członków Domu cesarskiego, za zbro-
dnie przeskoczenia w wykonywaniu obrząd-
ków religijnych, i za usiłowanie namówie-
nia do zbrodni morderstwa. Posel Krona-
wetter twierdził, iż Brady nie otrzymał w
celi swojej żadnej książki. Kto zna urzęd-
nia więzienia naszymi, wie, że w każdej celi
leży pewna liczba książek ku zbudowaniu
więźniów, i że oprócz tego mogą korzystać
z biblioteki więziennej. Nikt nie zabroniłby
Bradyemu korzystać z tej biblioteki. Krona-
wetter powiedział dalej z oburzeniem, że
Bradyemu kazano robić koperty. Komisarz
rządowy cytuje wyjątek z listu Bradyego do
siostry, w którym tenże pisze: Mam wielką
introligatornię, z której otrzymuję do celi
mojej książeczki do czytania; monotonna
to praca, ale chętnie się nią zajmuję, bo na
pracy czas rączym biegiem upływa. Posel
Kronawetter skarżył się dalej na to, że wię-
źnia politycznego Walecka w Stein nie tra-
ktowano jako takiego. Należałoby spier-
wiedliwość dopiero w r. 1883 dowiedziało
się o tem, że Walecka internowany jest w
Stein jako więzień polityczny, skonstatowa-
no to z okazji rewizyi. Ponieważ jednakże
p. Kronawetter mówił o czasie dawniejszym,
przeto nieomieszka Ministerstwo poinformo-
wać się o tem jeszcze.

Pos. hr. Boos-Waldeek skarży się
na liczne konfiskaty pism niemieckich. Twier-
dził dalej, że jeżeli sądy wykazywać w spi-
sach swoich tak znacznie większą liczbę
spraw czeskich wobec niemieckich, dzieje
się to z tej przyczyny, iż każdą i najdro-
bniejszą sprawę w spisach czeskich się za-

pisuje, w niemieckich zaś tylko rzeczywi-
ste procesy. Mowca przemawia dalej za pod-
wyższeniem pensyi auskultantom, którzy co
najmniejsi zasługują na to tak samo jak a-
spiranci na oficerów. Mowca kończy wymy-
ślaniem na prasę „klerykalną“, w pierwszym
rzędzie na *Vaterland*. (*Zywe oklaski z le-
wicy*).

Tu zabiera głos pos. Hompesch,
którego przemówienie podamy według zap-
isków stenograficznych.

Pos. Fiegl mówi o materyalnym po-
łożeniu auskultantów, którzy po ośmiole-
tnich studiach gimnazjalnych, czteroletnich
uniwersyteckich i 1½ rocznej często dwu-
letniej praktyce albo weale nie otrzymują
pensyi, albo też 500 do 600 zł. rocznie.
Mowca poleca też sług sądowych uwadze
Izby i Rządu, wskazując na liczne petycyje
o polepszenie płacy, które komisya petycyj-
na oddaje Rządowi do uwzględnienia; a w
końcu przemówienia następująca stawia re-
zolucyę: Wzywa się c. k. Rząd, aby dawał
adjułta na wszystkie aktywowane posady
auskultantów, aby zaś adjułta auskultantów
podwyższył w stosunku do ich pozycyi i słu-
żby, a także sług sądowych wedle moż-
ności uwzględnił.

Rezolucya ta znajduje dostateczne po-
parcie, prezes ją zatem przekazuje komisyi
budżetowej.

Do sprostowań faktycznych zabiera
głos pos. dr. Vaszaty, który polemizuje
przeciwko niektórym twierdzeniom Lienba-
chera, ponieważ tenże niektóre uwagi mo-
wcy fałszywie zrozumiał.

Pos. dr. Russ prostuje faktycznie nie-
które uwagi wczorajsze o liczbnym stosun-
ku narodowościowym w kilku okręgach w
Czechach. W liczbie 5700 abonentów na
dziennik ustaw państwa jest tylko 11 abo-
nentów na wydanie słoweńskie; ilustruje to
dostatecznie domaganie się języka urzęd-
owego słoweńskiego.

Sprawozdawca Lienbacher repli-
kuje niektóre uwagi Vaszatego, których nie
zalicza do rzędu sprostowań faktycznych.

Izba przyjmuje tytuł 3: „Administra-
cya sądowa w krajach koronnych“.

Do tyt. 4. „Nowe budowle w admini-
stracyi sądownictwa“ stawia Pernersdorfer
rezolucyę wzywającą Rząd do usunięcia
fatalnych stosunków gmachu sądu powiat-
owego w Wiener Neustadt i za rezolucyą tą
krótko przemawia.

Rezolucya znajduje poparcie dostate-
czne, prezes ją przekazuje komisyi bu-
dżetowej.

Następnie przyjmuje Izba tyt. 4 bez
dalszej dyskusyi.

Do tytułu 5. „zakłady karne“ zapisało
się kilku mowców.

Pos. Bohaty mówi o konkurencyi
która więźniowie w domach karnych czynią
rzemiosłom. 48 rzemiosł jest reprezentowa-
nych w domach karnych, a strata jaką ztąd
ponoszą rzemieślnicy wynosi 5¼ milion. złr.
rocznie. Przemysł domowy także na tem
cierpi. Więźniów używać należy do prac o-
koło dróg publicznych, kanałów, do osusza-
nia bagien i t. d. O ile zaś do ciężkich
prac niezdolni, trzeba im dawać wyrób

przedmiotów potrzebnych na bezpośredni u-
żytek państwa i przeznaczonych na export.

W tym samym przedmiocie ważnym
zabiera głos poseł lwowski dr. Lewakowski.
Komisarz rządowy, radca ministeryal-
ny Pichs. Wniosek posłów Kronawettera,
Luegera i Kreutziga o pracy więziennej,
nastęrczy wprawdzie sposobność pomówie-
nia jeszcze o ważnej tej kwestyi, chciałyby
jednakże już dziś pobeżnie naszkicować
stanowisko Rządu. Poseł Izby handlowej w
Libercu, zanadto wysoko obliczył dni robo-
cze w zakładach karnych. W r. 1884,
było w zakładach karnych dla mężczyzn
2,567.100 dni roboczych. Z tych przypada
546.000 na roboty na własny użytek zakła-
dów, te zatem licząc 300 dni roboczych na
rok, zajęły 1823 więźniów. Dni robocze
wydzierżawione przemysłowcom wynoszą
1,385.000, czyli zajęły 4619 więźniów. Na
roboty domowe, pranie bielizny, czyszcze-
nie gmachów sądowych i t. d., przypada
302.446 dni roboczych, czyli 1008 robotni-
ków, na potrzeby zamiejskowe pracowało
1106 więźniów. Uwzględniając te cyfry,
można przyjąć, iż 5725 więźniów miało za-
jęcie, któremu robić mogą konkurencyę rze-
miosłom i przemysłowi. W Austrii na 100
przemysłowców wolnych przypada 0.4 ro-
botników więziennych, t. j. na 200 rolnych
jeden więzienny, a gdy jak sądzę robotnik
więzień, mniej więcej połowę tego robi co
robotnik wolny, przypadnie właściwie jeden
piero na 400 pracujących na wolności jeden
pracujący więzień; taki zaś stosunek chybą
przemysłu austriackiego zrównoważać nie
może. Pomimo to, Rząd ma najszczerszy
zamiar uwzględnienia skarg, które tu po-
nieśli poseł Bohaty i poseł lwowski p. Le-
wakowski. Rząd chce kazać robić przed-
mioty przeznaczane na export, a zarazem
używać więźniów do robot melioracyj kra-
jowych. Do Kotschach w Karyntyi wy-
ślano już 60 robotników, którzy mają zna-
leże zajęcia przy regulacyi wodnej; prace
te i w szerszych rozmiarach przez wię-
niów wykonywać każemy. Ale nie ma się
czem ludzi; i tu spotkamy się ze skarga-
mi na konkurencyę, tak jak w ogóle na
każdem innym polu pracy. W Pradze chce-
liśmy użyć więźniów przy budowie gmachu
sądowego, ale nam doniesiono, że tytuł tej
czeka mularzy i t. d. na rozpoczęcie tej
budowy, że więźniów brać nie należy. Pe-
wna administracya więzienna udała się do
rządowej fabryki tytoniu z propozycyą do-
starczenia wyrobów kartonowych. Fabryka
oświadczyła gotowość przyjęcia propozycyi,
ale dodała zarazem, że z fabrykacyi tych wy-
robów żyją rodziny robotników fabrykacyj-
nych mieliśmy śmiałości pozabawienia ich te-
go zarobku. Wszędzie tedy konkurencyę
czynimy pracą więźniów, pomimo danych
wtarżam i Rząd pragnie pójść wedle dany-
ch wskazówek, a mamy nadzieję, że z ca-
sem usuniemy powody do skarg ze strony
przemysłowców. (*Oklaski*)

Pos. Heilsberg wyraża zadowolenie
z tego, iż Rząd zmienił w tej kwestyi swoje
zapatrywanie i postępowanie, że przynaj-
mniej już dla wielkich przemysłowców w
zakładach karnych nie każe pracować, i że

ście spotyka się z panem Bolichard (bar. Bour-
going) zwiednionym Francuzem pochodzą-
cym z *Vienne departement de l'Isere*. Zawia-
zuje się rozmowa po francusku z której oka-
zuje się, że Jowisz a raczej Edler v. Zeus,
doskonale mówi po francusku a w dalszym
ciągu że p. Bolichard najczystszy wiedeń-
skim akcentem wyraża się po niemiecku.
Bolichard ofiaruje się na eicersona i z tą
chwilą zaczyna się dla Jowisza, rozkoszne
życie i przegląd Wiednia, jego zwyczajów,
teatrowi, nowości, piosnek i piękności. Poja-
wianie się jednak kolejne wszystkich bogów
Olimpu zaniepakują boga-bogów, lecz że
sam przybrał postać prawdziwego Wiedeń-
czyka a i inni mieszkańcy Olimpu ukazują
się jako najrozmaitsze typy naddunańskiej
stolicy, zatem wszystko odbywa się *gemuth-
lich*, wesoło, doskonale i ku wzajemnemu za-
dowoleniu; nawet straszna Junona, która
ukazuje się w ekscentrycznym ubraniu jako
przedstawicielka mody na pół teraźniejszej
a na pół mody przyszłości, rozbraja nie-
równanym dowcipem, werwą i życiem Jo-
wisza, zachwyca, entuzjazmuje i porywa
publiczność a wybornymi kupletami, które
spiewa z p. Bolichard wskrzesza najświet-
niejsze czasy paryskich teatrów *Palais-Ro-
val* i *Varietes*. Zbliża się do niej, lecz nie
równoważy jej spiewem, Merkury, który tu
st *Dienstmannem*. Wspaniała Minerwa
księżna Montenuovo) ukazują się jako niania
czek nikogo zwieść nie zdoła, wszyscy od-
gadują natychmiast jej olimpijskie pocho-
dzenie i korzą się przed majestatem ideal-
nej piękności. — Flora (hr. Czernin) jest
bukieterką ale zaiste nie Jockey-Clubu, tak
uroczy jest nieśmiała, słicznie zawstydzona
i wielką panią. Faeton oczywiście został
Wiedeńskim fiakrem a p. Schuster admini-
strator dóbr hr. Rothschilda, przedstawia z
niezwykłą dokładnością i realizmem ten
dobrze znany a jedyny w swoim rodzaju

typ stolicy. I tak cały zwiednionym Olimp,
przesuwa się przed nami z rosnącym powo-
dzeniem a przy odgłosie znakomitej orkie-
stry hr. Rothschilda, któremu przeznaczono
w sztuce rolę zebra, lecz który, może z
obawy złowrogiej wróżby, przyjął jej nie
chciał. — Nie tylko jednak odbywa się prze-
gląd bogów zwiednionych ale także sa-
meho Wiednia i jego tegorocznych zabaw,
rozkoszy i widowisk. —

Tu zapisać należy pełne dystynkcyi a
nawet pewnym wyższym odznaczające się
poletem otworzenie słynnego baletu tutej-
szej opery *Wiener Walzer*. Zajaśniała w tym
epizodzie w całym blasku wyższość wy-
kwintnego wychowania, tradycya i obyczaj
prawdziwie dobrego towarzysstwa. Zdołali
one uidealizować nawet balet; prowadzili
go z niezrównanym wdziękiem hrabianka
Lichtenstein-Podstacka i hr. Mensdorf, syn
byłego namiestnika Galicyi. — Obok *Wie-
ner Walzer* jako rzecz sprawiaczą zupełnie
niezwykłe wrażenie, zapisać należy obroty
wojskowe gwardyi cesarskiej, (balet z *Excel-
sior*) dokonane przez panny z tutejszego naj-
wyższego towarzystwa a które, nie wiem,
czy istotnie wszystkie są równie piękne,
lecz które w mundurach gwardyi zdawały
się być jedna piękniejszą od drugiej a każda
przeznaczona do odniesienia najświetniej-
szych zwycięstw.

Dodajmy do tego jeszcze wiele innych
wesołych to znówu dramatycznych scen jak
kończąc *Właściciela kuzniec* może zbyteczną,
ale weale dobrze odegraną, nareszcie ukaza-
nie się słynnego prestidigitatora Hermanna
który obdarzał złoconymi medalami wybite-
mi na pamiętkę uroczystości, a pojmiemy,
że Bogi i ludzie bawili się doskonale może
nieco pod Irydionoskiem godłem: — Bogi i
ludzie szaleją! — Nareszcie odnaleziono w
Praterze Hebe i wybita godzina powrotu na
Olimp. — Ostatni obraz przedstawia Olimp

i jego bogów, odmłodzonych. Jest to jedna
z najpiękniejszych grup z żywych osób jaką
kiedykolwiek ujrzeli śmiertelni. Układ arty-
styczny, niezwykła liczba pierwszorzędnych
piękności, stroje wspaniałe, klejnoty i wszel-
kiego rodzaju bogactwa zlewają się tu har-
monijnie, w jedną olimpijską całość oświe-
tloną elektrycznością, ale nie tą zwykłą nie-
co rażącą wzrok, lecz przeciwnie miłe go
głaszczącą. — Już ten końcowy obraz, w
którym baronowa Bourgoing z domu Kińska
ośniewa pięknością i niezrównanym strojem
jako Diana a hr. Roman Potocki jako Pluto
godnie podtrzymuje honor Galicyi, wy-
starczyłyby, aby podnieść poziom przedsta-
wienia i zaznaczyć mu wyjątkowe miejsce
w dziedzinie amatorsko, dobroczynnych wi-
dowisk.

Dziś kończą się te przedstawienia któ-
rych wspomnienie połączone będzie z dobrym
uczynkiem; co jest także rysem charaktery-
stycznym naszej realistycznej, egoistycznej,
zwątpieniem karmiaczej się i znużonej epoki.
Znaczny dochód z dwóch prób i trzech
przedstawień przeznaczony jest na Polikli-
nikę i biały krzyż. Wczorajsze przedsta-
wienie z powodu obecności Najj Pana, rozpo-
częło się o 8. Monarcha kilkakrotnie wy-
raził swoje zadowolenie i uznanie dla wzoro-
wego wogóle a w kilku miejscach i rolach
zupełnie niepospolitego wykonania. — Au-
torami Z mierzchu Bogów w Wiedniu
są książę R. Meternich i baron Bourgoing.
Zwycięzkami niezliczonych trudności reży-
serami byli p. Jauner i bar. Bourgoing.

Spełniony został dobry uczynek, Wie-
deń się zabawił, bogowie zeszli na ziemię
a najwyższe warstwy społeczne stały po
deskach teatralnych, chociaż nie w teatrze
lecz w pałacu jednego z największych pa-
nów monarchii, przy odgłosie hymnu tego-
czesnej krotofilii.

I w tej mieszance wszechrzeczy, o-

sób, pojęć, smaków, sztuki dramatycznej,
aktorstwa i arystokracji, muzyki i elektry-
czności, zabawy i dobroczynności, parady i
artyzmu, odrysowują się znamiona naszej
epoki.

Byłoby to niesmacznym i przesadnym
pessimizmem twierdzić, że to wszystko raz-
em wzięte jest oznaką obniżenia się po-
ziomu ogólnego i zapowiedzią upadku. Pra-
cownie, w najpiękniejszych chwilach dziejów
ludzkości, kwitła i uprawiana była sztuka,
a zwłaszcza ta, która objawia się w wido-
wiskach, przez kwiat towarzysstwa i czło-
wiość, a niezawodnie, kiedy w ba-
dwick XIV otoczony dworem tańczył raż-
lecie, mogło to być wtedy bardziej raż-
cem, niż kiedy dziś w stolicy Habsburgów,
arystokracya śpiewa na scenie na ofienba-
chowską nutę.

Nie o to też idzie, ani isć może, lecz
o to, co temu towarzyszy, a raczej czemu
to towarzyszy, jakim stanowi rzeczy spo-
łecznemu, politycznemu, intelektualnemu,
literackiemu, naukowemu i artystycznemu?
Ludwik XIV otoczony dworem tańczył raż-
let i wznosił potęgę Francyi do niezwykłej
wysokości, rozszerzył jej granice, a cały
szereg wojowników, statystów, mowców,
poetów, uczonych, artystów, okryło ja, że
jego panowania, sławę i przysporzyło jej
niespożytej siły.

Byle między występującymi na deskach,
przy dźwiękach muzyki teraźniejszości, znaj-
dowali się ludzie niepospolici we wszelkich
kierunkach, a zatem żywiły pomysła-
potęgi, świetności i przyszłości państwa —
nigdy i nigdzie nie możnaby zaliczyć po-
dobnych przedstawień do oznak upadku,
lecz raczej pocztytałyby je przyszłość jako wy-
kwintne i szlachetne kaprysy lub wybrki
chwilowej mody.

12 kwietnia.

chce użyć więźniów do robót publicznych. Mowca oświadcza się za koloniami robotniczymi i żałuje, że Rząd austriacki opuścił sposobność, jaka się nastąpiła przed kilkoma laty, nabycia podobnej kolonii. Mowca podnosi potrzebę odłączania starszych więźniów od młodszych i poleca wypowiedziane dziś uwagi Rządowi do uwzględnienia.

Pos. Zallinger zwraca uwagę na to, iż nie tylko w zakładach karnych lecz i w więzieniach robią konkurencję przemysłowcom i cytuje na dowód znany mu przykład.

Pos. Matscheko rozwodzi się obszerniej nad tym przedmiotem, a uwzględniając rozmaite przeszkody w pracy w więźniów, liczy na każdego więźnia średnio 191 dni roboczych rocznie. Uwzględnić też należy, iż więzień zwykle dopiero w domu karnym się wyucza rzemiosła, w którym pracować musi. Konkurencji pracy domów karnych usunąć nie można zupełnie, ale nie jeden powód do skargi usunąć, tylko się trzeba do tego zabrać w sposób odpowiedni i nie szkodzić tam przyczyn złego gdzie ich nie ma, a nie brać fałszywych środków na zanieżenie złemu. Mowca wnosi rezolucję domagającą się, aby nie używano motorów do pracy w domach karnych.

Gdy już dyskusja ukończona, próbuje pos. Kreuzig w drodze sprostowań faktycznych polemizować z pos. Matscheko, ale ten prezes przerywa.

Izba przyjmuje tyt. 5 i 6 bez zmiany, na czem etat Ministerstwa sprawiedliwości zatwierdzone następują do rozdziału „najwyższa Izba obrachunkowa“.

Pos. Heilsberg przypomina, że już dawniej proponował rozdzielenia działu rachunkowego od kontroli, że nawet już od dawna ustawa przyjęta została w Izbie poselskiej, ale, zdaje się ze skutkiem pewnym interwencji Rządu w Izbie wyższej nie została zatwierdzona.

Minister dr. Dunajewski. Zamierzam tylko zakomunikować Izbie, że projekt ustawy o najwyższej Izbie obrachunkowej już prawie jest ukończony. Na uwagę wierzelnego preopinanta, że praca ta ustrzeżła w Izbie wyższej, zapewne nie bez przyczynienia się Rządu, pozwalam sobie odpowiedzieć, że nie mi wiadomo o podobnym projekcie przyczynieniu się Rządu.

Izba przyjmuje rozdział o najwyższej Izbie obrachunkowej, bez zmiany.

Następuje rozdział emerytur.

Pos. Wildauer wystawia uregulowanie plac urzędników czynnych przez stronnictwo wiernokonstytucyjne w r. 1873 jako ważny pomnik, aby wynurzyć tem głębiej i bolewnie nad chaosem przepisów o emeryturach. Przemawia za skodyfikowaniem ich w jednolitą całość wraz z ulepszeniami modyfikacyami, szczególnie w celu większej równości, której potrzeba uważa często w praktyce dotychczasowej.

W wielu zakładach prywatnych emerytura stopniuje się nie wedle pięciolecia, lecz każdego przybywającego roku służby. Za tym przykładem powinno też pójść państwo. Dla urzędników, mających służbę trudniejszą, czas emerytury całkowitej, powinieliśmy zaczynać się rychlej niż dla innych; np. na osobliwe uwzględnienie zasłużyli urzędnicy kolejowi i pocztowi, z pominięciem służby nocnej. Wszystko to jednak należy wziąć w obliczanie i sierót po emeryturach. Mowca zwraca uwagę, skoro chodzi o niej to zawisło, aby ją się uregulowała emerytura i zjednała sobie wdzięczność podobną, jak lewica dziełem swem w r. 1873. (Powszechnie bravo!)

Rozdział emerytur przyjęty, a bez dyskusji uchwalono rozdział subwencji i dotacji dla funduszów krajowych i gminnych.

Do rozdziału subwencji dla dróg żelaznych, zabiera głos pos. Kronawetter i przedstawia wyższy opiekany stan funduszu emerytalnego towarzystwa drogi żelaznej, zwanej *Oesterreichische Staatsbahn*, zwraca uwagę, że w sprawie tej wglądają.

Pos. Gompes z sumy rozrzucone po kilku rozdzielach budżetowych wydatki na koleje, zabiera głos, cytując sumę przeszło 20 milionów, i zadaje sobie pytanie, czy wobec tego wydatki, aby ponosić ten wydatek bez zarzutu, ale nie odpowiedział na pytanie, czy wyłączenia mowca z szeregu subwencyonowanych dróg żelaznych kolej Lwowski - Czernowiecka jako wymagająca wielkiej subwencji, radzi nie zaniedbywać niczego, co w ten sposób *per ambages* staje mowca u tematu traktatu handlowego z Rumunią, i radzi Rządowi nie iść za tym głosem, lecz Rządowi nie iść za tym głosem, tylko, żeby kolej Lwowski - Czernowiecka miała wiele towarów do przewożenia, a państwo nie musiało płacić jej jeszcze większej subwencji gwarantacyjnej.

Po przyjęciu rozdziału tego uchwalono wszystkie inne rozdziały budżetu aż do końca

wraz z ustawą finansową bez dyskusji. W ten sposób budżet cały w drugim czytaniu zatwierdzony.

Pos. Men'ger wnosi interpelację do kierownika Ministerstwa handlu w sprawie budowy drogi żelaznej z Ziegenhals do Hannsdorf na Szląsku.

Prezes naznacza posiedzenie następujące na jutro i kładzie ustawę o pospolitem ruszeniu na porządku dziennym.

Pos. Tomaszczuk oświadcza, że posłowie, zajęci obradami budżetowymi bez wytchnienia, nie mieli czasu przestudować sprawozdania komisji o pospolitem ruszeniu, i wnosi, aby posiedzenie następnego odbyło się pojutrze. Odwołuje się do poczucia gośności parlamentu i większości.

Pos. Heilsberg popiera ten wniosek, bo nie godzi się przystępować bez przygotowania do obrad nad sprawą, która oznacza nowy wielki ciężar dla ludności.

Prezes. Radbym uczynić zadość temu żądaniu; zważywszy jednak, że dla większej części posłów, t. j. tych, którzy daleko od Wiednia mieszkają, nie jest rzeczą obojętną, czy dzień przed, czy dzień późniejszy staną w domu, proszę, aby utrzymała się moja propozycja. Ponieważ sprzeciwiono się jej, przeto poddaję wniosek posła Tomaszczuka pod głosowanie.

W głosowaniu wniosek ten odrzucono, utrzymuje się propozycja prezesa.

Koniec posiedzenia o godzinie 5.

Mowa ministra bar. Prażaka

wyłoszona w Izbie poselskiej d. 12 kwietnia.

Zgodnie z kilkoletnią praktyką nie tylko w dyskusji ogólnej, lecz i wśród obrad nad etatami każdego wydziału rządowego zosobna, niejedyn z panów posłów zбочzył już do Ministerstwa sprawiedliwości. Rzecz naturalna, że Minister, o którego wydziale czyni się uwagi w dyskusji ogólnej lub wśród omawiania spraw innego Ministerstwa, niezawsze zaraz na te uwagi odpowiadać może, bo nieraz potrzeba dochodzenia faktów, a często także regulamin Izby jest mu przeszkodą w udzieleniu tych objaśnień, którychby bardzo rad był udzielić. Albowiem, jak wiadomo, gdy po zamknięciu dyskusji Minister wypowie jeszcze uwagę, dyskusja tem samym na nowo jest otwarta, a mniemam, że wys. Izba zgodzi się zemną w przekonaniu, iż dość już obszernie zajmuję się preliminarzem budżetu i nie można życzyć sobie przedłużania dyskusji trwającej już cztery tygodnie. Skoro zaś obowiązkiem jest Ministra odpowiadać na uwagi czynione w dyskusji ogólnej lub przy innych etatach wtedy, gdy jego wydział dostaje się pod obrady, to i prawo mieć muszę sięgnąć teraz wstecz i pomówić o rzeczach dawniej poruszonych.

Czerwoną nicią snuła się przez całą dyskusję owa skarga, którą szanowni panowie z Czech (Niemcy) wygłaszali na rozporządzenie językowe z dnia 19 kwietnia roku 1880, owe uwagi, które tyczą się wrzektomego upośledzenia urzędników niemieców przy obsadzeniu posad w służbie sędziowskiej. Właśnie na ten temat nasampród pomówię, gdyż nie tylko jeden z panów mowców z lewicy w dyskusji ogólnej bardzo wielki kładł nań przycisk, a kilka innych mowców z opozycji poszło jego torem, lecz także ze strony przyznej (t. j. przez posła Aloizego Liechtensteina) uczyniono Rządowi zarzut, że może nazbyt się spieszył z przeprowadzeniem rozporządzenia językowego, że daleko może posuwając się w żądaniu już dziś znajomości języka czeskiego u urzędników Niemców w tych okolicach, w których ludność czeska jest mniej liczną.

Otóż rozporządzenie językowe z roku 1880, jak szanownym panom dostatecznie wiadomo, nie stworzyło nic nowego; nie ustanowiło też warunku znajomości obu języków krajowych dla urzędników, bo przez całe wieki wymagano w Czechach znajomości obu języków krajowych przy obsadzeniu posad sędziowskich. Już w dyskusji adresowej wypowiedziano uwagi, które u sądowników Czech wywołały dość zainteresowania i sprawiły, że prezydent wyższego sądu krajowego wskutek uczynionych stanów sędziowskiemu zarzutów udał się do mnie z prośbą, abym w tym względzie wzięła stan sędziowski w obronę. Byłoby za wiele, gdybym mówił o wszystkich szczegółach przytoczanych w dyskusji adresowej, przechodziłoby to miarę czasu. nakreślona dla niniejszego przemówienia mojego. Nie mogę atoli odmówić sobie odczytania wys. Izbie właśnie co do wrzektomego upośledzenia urzędników Niemców, jednego ustępu z sprawozdania prezidenta wyższego sądu krajowego (czyta): „Pozostaje mi jeszcze wystąpić przeciw oskarżeniu, jakoby przy obsadzeniu wakujących posad służbowych w Czechach kandydaci władający oboma językami krajowymi więcej byli uwzględniani od kandydatów niemieckich. Oczywiście posłowie niewiedzą o przestrzeganej przez wyższy sąd krajowy zasadzie, że tam, gdzie stosunki językowe pozwalają, kandydatom władającym

tylko językiem niemieckim daje się pierwszeństwo (*Sluchajcie! sluchajcie! z prawicy*) nawet wtedy, gdy współbiegają się kandydaci godniejsi, władający oboma językami krajowymi. (*Sluchajcie! z prawicy*). Ze zasada ta nie zgadza się z żądaniem przez posłów traktowaniem kandydatów obu narodowości na równi, lecz owszem faworyzuje kandydatów niemieckich przed kandydatami języka słowiańskiego (*Sluchajcie! z prawicy*) i tem tylko da się usprawiedliwić, iż kandydatów niemieckich uwagi na stosunki językowe w kraju nie tak często można uwzględniać, że przeto tylko słuszność za nią przemawia, rzecz to jasna jak na dłoni. (*Sluchajcie! sluchajcie! z prawicy.*)

Możeby kto powiedział: to chyba słowa tylko. Ale rzeczywistość ze względu na zachodzące okoliczności, ze względu na to, że starszym urzędnikom prawie niepodobniestwem było wskutek braku możności wykształcenia postąpić w znajomości języka, musi Rząd przy obsadzeniu posad sędziowskich postępować z jaknajwiększą wyrozumiałością. Pozwólcie mi przytoczyć niektóre daty statystyczne, odnoszące się do obsadzenia posad w ostatnich latach. Mam tu spis nominacji urzędników stanu sędziowskiego od dnia 1 czerwca r. 1881 do końca marca r. 1886, którzy albo wcale nie władają językiem czeskim albo nie tyle, żeby można użyć ich w czeskich lub mieszanych obwodach. Z pomiędzy 50 posad radeów sądu krajowego obsadzono 9 takimi to urzędnikami, z pomiędzy 17 sekretarzy radnych 5, z pomiędzy 65 sędziów powiatowych 14. (*Sluchajcie! sluchajcie! z prawicy*), z pomiędzy 130 adwokatów 28. Z przynajmniej stwierdzam, że, jak szanowni panowie widzicie, tylko na wyższych posadach stosunek jest dla Niemców korzystniejszy, że zaś na 130 adwokatów jest ich tylko 28. Ze stał między młodszymi urzędnikami widać chęć przyswojenia sobie języka. A ktoż w Czechach, gdzie znajomość obu języków rzeczywiście daje jedyną możliwość postąpienia na wyższe posady, do wyższego sądu krajowego, do najwyższego trybunału (*oho! z lewicy*), nie miałby starać się o przyswojenie sobie drugiego języka? (Pos. Foregger: do najwyższego trybunału?) Kto by wyrzekł się awansu na posady kierownicze, samby się pokrzywdził. Spodziewam się, że zwolna rozpowszechni się należyte pojmowanie rzeczy.

O kancelistach i dyurnistach — a jest to zarzut często powtarzany — poseł Plener mówił z wielką pewnością siebie rzeczy, których znać nie może. (*Sluchajcie! z prawicy*). Powiedział, że nie zbito go jeszcze pod względem tego, co mówił o podoficerach upośledzonych dla nieznajomości języka czeskiego. Mam tu wykaz tyczący się znajomości języków u kancelistów i woźnych zamianowanych w latach 1880—1885 przy sądach kolejalnych w Lipie, Brūx, Chebie, Litomierzycach i Liberecu. Z pomiędzy 50 kancelistów zamianowano 30 nie władających wcale językiem czeskim (*sluchajcie! sluchajcie! z prawicy*), 5 władających nim tylko ustnie, a 7 władających nim tylko ustnie w sposób niedostateczny. (*Głosy z lewicy*: ależ to same niemieckie okęgi!) W okęgach tych osoby te często stykają się z ludnością, a kanceliści wszakże również nie należąc do urzędników, woźnych zamianowano w owych okęgach 46, z tych było 23 niewładających wcale językiem czeskim, 1 władał nim tylko w mowie, 6 nawet i w mowie nie władało nim należyście.

Panowie posłowie, a szczególnie pan Plener zarzucili mi (czyta): „Znamy działalność terażniejszego kierownika Ministerstwa sprawiedliwości, jak on stara się ustanawiać czeskich urzędników sąd. nie tylko w czeskich i mieszanych, lecz i w czysto niemieckich częściach kraju. Byłaby to rzecz wiele pożądana, szanowni panowie, żeby urzędnicy Niemcy władający językiem czeskim, mogli być ustanawiani w okolicach czeskich i na odwrót. (*Bardzo słusznie z prawicy*). Rzecz to na prawdę pożądana, a szanowni panowie, którzy znają stosunki osobiste najwyższego trybunału, wyższego sądu krajowego jako też sądów kolejalnych, wiedzą, że Niemcy władający językiem czeskim, byli powoływani na wyższe i kierownicze posady sędziowskie w okolicach czeskich i że zajmują je dotychczas. Niesłusznie przeto i bezpodstawnie czyni się administracji sądowiczej taki zarzut. Ponieważ rzeczywistość podania czeskie i czynności czeskie w czysto niemieckich okolicach sporadycznie tylko się zdarzają, przeto Rząd mógł bądź co bądź postępować z pewną pobłażliwością, dopóki, jak się spodziewa, przez zmianę w urządzeniu zakładów naukowych nie będzie dana możliwość młodzieży, która pełni służbę sędziowską, przyswoić sobie język; bo ci, którzy tego nie uczynią, są sobie sami nieprzyjaciółmi, gdyż albo narażają albo zupełnie zamykają sobie karierę. (*Bardzo słusznie z prawicy*). Często tutaj i w sejmie czeskim wspomniano o pewnym rozporządzeniu Ministerstwa, które nie jest jeszcze objaśnione.

Powiedziano, że nawet od ławników Izby handlowej w Chebie żądano znajomości języka czeskiego. Początek rozporządzenia tego jest następujący: W r. 1883 chodziło o zatwierdzenie wyboru a względnie o zamianowanie kilku ławników sądu handlowego w Pradze. Przy tem rozbiegano kwestję znajomości języka u kandydatów. Między nimi było zamieszczonych kilku władających nim niedostatecznie. Ministerstwu musiało zależeć na tem, żeby wiedzieć czy zamianowany zna język czy nie. Dla tego, załatwiając nominację, nadmieniono, żeby w przyszłości przy propozycji kandydatów na posady ławników sądu handlowego, dano informację o znajomości języków. Skutkiem tego wyższy sąd krajowy słusznie udał się do sądów kolejalnych z poleceniem, aby przy propozycji kandydatów na ławników sądu handlowego, zawsze podawały znajomość języka, te sądy zaś zwróciły do Izb handlowych. Chebska Izba handlowa natychmiast zdała sprawę, że tam osobom u zdatnionym na ławników sądu handlowego braknie znajomości języka czeskiego. Ale wszakże nikomu też nie przesiło się żądać aby w Chebie, gdzie znajomość języków oczywiście nie ma, któskolwiek od nominacji był wykluczony.

P. Aug. Weeber uczynił zarzut, że na Morawie są auskultanci nie władający wcale językiem niemieckim. Przeczę temu i proszę wymienić mi choćby jednego takiego auskultanta, któryby nie potrafił urzędować w tym języku. (*Głosy z prawicy, ale na odwrót!*)

Posł Vosnjak poczynił o składzie sądów przysięgłych w Celji uwagi, w skutek których natychmiast od wyższego sądu krajowego w Gradcu zażądałem objaśnienia. Ubolewam, że dotychczas ich nie mam, tem więcej zdumiałem się, że dziś p. Derschatta mógł nam już udzielić wiadomości o składzie tych sądów na cały rok (*sluchajcie! sluchajcie! z prawicy*). Postaram się, żeby mi przedłożono akta odnosne, z których ściśle się przekonam, czy zarzuty posła Vosnjaka są słuszne czy nie; a zapewniam, że jeżeli są słuszne, tak samo zaradzę złemu jak zaradziłem przed dwoma laty wskutek interpelacji o składzie sądów przysięgłych w okęgu sądu powiatowego w czeskiej Lipie. (*Brawo! brawo! z prawicy*) P. Kronawetter wytoczył szereg skarg na obchodzenie się z socjalistami i politycznymi skazańcami w zakładach karnych. Gdyby skargi te opierały się na prawdzie, byłby to rzeczywiście oplakany stan rzeczy, że w naszym stuleciu można jeszcze z ludźmi w taki obchodzić się sposób. Już dziś powiedzieć mogę, że p. Kronawetter pomylił się co do politycznego charakteru więźnia Bradyego. Więzień ten skazany jest za polityczne i za pospolite zbrodnie na 12 lat kaźni a przy zespoleniu politycznych z pospolitemi zbrodniami, zupełnie jest wykluczone obchodzenie się z więźniem jako z politycznym. Szanowni Panowie zresztę przekonają się niebawem (z następnej mowy komisarza rządowego), że więźniowi Bradyemu wcale nie źle się powodzi.

P. Kronawetter wspominał też o wypadku, że dwu socjalistów po odsiedzeniu kary nie wypuszczono na wolność, lecz w kajdanach odstawiono do starostwa. Z dochożenia okazuje się, że nie w styczniu r. b. jak mylnie mówił pan poseł, lecz 26 grudnia r. z. dwóch anarchistów, którzy odsiedzieli byli swoją karę wraz z trzecim zbrodniarzem, który skazany był za zbrodnie pospolitą, odstawiono do starostwa, wprawdzie nie w kajdanach, lecz w t. z. dybach na rękę. Stało się to jak następuje: Orzeczenie czy skazaniec po odsiedzeniu kary ma być natychmiast puszczony na wolność, czy też szupasem odstawiony do gminy przysięgłego pobytu swego, należy wyłącznie do władzy politycznej, która od dyrekcji zakładu karnego otrzymuje wiadomości o zachowywaniu się więźnia i o rezultatach poprawy. Tylko w razie, jeżeli eskorta do starostwa jest nie potrzebna, puszcza się więźnia natychmiast na wolność. W tym wypadku więźniowie ci byli zapisani do szupasowania, i stało się, że dozorca odstawiający ich do starostwa, nałożył im dyby obawiając się ucieczki. Jakoż, w razie potrzeby nadzwyczajnych środków, ludzie eskortujący pod własną odpowiedzialnością są zobowiązani do zastosowania nieodzownych środków ostrożności. Dochodzenia okazały, że ci dwaj socjaliści nie wydawali się z góry niebezpiecznymi, i że dozorca, który nakazał nałożyć im dyby, uczynił to bez wiedzy zarządu zakładu karnego. Nadprokuratora skutkiem tego wydała rozporządzenie, żeby coś podobnego się nie zdarzało.

P. Kronawetter przytoczył, że znajdujący się w śledztwie o zbrodnie polityczne socjaliści, jeszcze przed wyrokiem muszą nosić ubranie więzienne. Nie dzieje się to ani przed wyrokiem ani po wyroku. W więzieniu śledczym mogą zarówno zbrodniarze polityczni jak i inni używać własnego ubrania, tylko jeżeli go nie posiadają, albo jeżeli ubranie ich jest podarte, muszą otrzymać przyodziewek zaprowadzony w ogół

ety ogrodzenia pałacu hr. Gołuchowskiego, skutkiem czego wóz się przewrócił, przyczem właściciel Grzegorz Andrejko doznał znacznego uszkodzenia na ciele. I koń także się pokaleczył. Uszkodzonego woźnicę odwieziono do miejsc jego służby.

— Ogień kominowy powstał wczoraj po południu pod l. 7 przy ulicy Za Zbrojownią, spostrzeżony wcześniej, został wnet przez wiatr ogniową ugaszony.

— Kradzież w urzędzie podatkowym. Dnia 11 b. m., z rana zastano drzwi wchodowe żelazne do lokalu urzędu podatkowego w Horodence otwarte, a drzwi drewniane, prowadzące do lokalu kasowego, wyłamane.

W lokalu tym była główna kasa ogniotrwała uszkodzona, skarb państwa więc nie poniósł żadnej szkody; natomiast skrzynię kasową drewnianą, która służyła za kasę podręczną, znalazłono rozbity w ogrodzie, również jak skrzynię, w której przechowywane były depozyty sądowe. Z pierwszej skradziono 1.136 zł., własność prywatną poborcy, z drugiej zaś depozyta karne w kwocie 80 zł. Śledztwo jest w toku.

— Pożar w tych dniach zniszczył dach nad budynkiem wodociągowym stacji kolejowej w Światynie. Przyczyną pożaru było wadliwe urządzenie kominu. Szybka pomoc umożliwiła zlokalizowanie pożaru. Szkoła zabezpieczona wynosi około 500 zł. — W Jaworowie dnia 8 b. m., około północy z niewiadomej dotąd przyczyny zajął się narożnik stajni Marka Gutmana, w której umieszczone były konie jednego plutonu 8 pułku ułanów. Przy dość silnym wietrze całe dach budynku w okamgnieniu stanął w płomieniach, poczem zapalił się także dom, stojący za koszarą żołnierzy wspomnianego plutonu ułanów. Spieszny i energiczny ratunek zapobiegł dalszemu szerzeniu się ognia. Pogotowie tylko dachy na wymienionych budynkach. Straty skarbu wojskowego są nieznaczne, a budynki były od ognia zabezpieczone.

— W Roztokach, pow. dolińskiego, zgorzał taras pokojowy dworski. Szkoła oceniona została na 300 zł. i jest zabezpieczona. Przyczyną pożaru była nieostrożność, a winnego pociągnięto do odpowiedzialności.

— Zapiski policyjne. Skradziono płótnem obciążony, z 3 kluczami od wozu, ze śwідrem i młotkiem, wartości 10 zł., wędzoną szynkę, wartości 5 zł. — Zgrabiono złoty brylok od zegarka, kształtu głowy orniańskiego na srebrny zegarek i trzy pierścionki, za 3 zł. zastawione, z terminem wykupna 15 marca b. r. — Znalaziono 1.13.088 z dnia 8 lutego b. r., na złoty pierścionek, za 7 zł. zastawiony i banku kredytowego, z dnia 2 b. m. na 6 nitek pereł, za 25 gramów, za 37 zł. zastawionych. Zakazano granatowe futro kobiece, z ozdobnym baranków, które miał sprawca skraść z wozu do Biłohorszczy.

— Umarli w ostatnich dniach: w Rawkowicach, na Litwie, Zygmunt Komar, obywatel ziemski i współpracownik wielu pism fordańskiego, doktor filozofii uniwersytetu oksfordzkiego, korrespondent londyńskiego *Academy Review* *Revue des deux mondes*; w Onuszweszcza i humeńskiego, poważany polski baron i szlachty wspomnianego powiatu i kuraator gimnazjum mińskiego, w 76 roku życia.

— Księżęta domu heskiego mają wzywać uczenia się jakiegokolwiek rzemiosła. Ks. Ludwik Battenberski, brat ks. bułgarskiego wyuczył się sztuki zeceriskiej i wtajemniczył w nią także swoją żonkę. Sztukę swoją wykonywał obecnie ks. Ludwik, gdyż wydrukował belache-Schönberg p. t.: „Moja podróży po Bułgarii”. Pracę tę rozesłała autorka tylko członkom rodziny i małemu gronu przyjaciół.

— Strój prezydenta Rzeczypospolitej, zmarł niedawno w Ameryce. Był to wieloletni i samotnik, a od roku 1832, mieszkając w puszczech amerykańskich, żywiąc się miętą i zimną zwieryzną, którą sam zabijał. Do miętę udawał się tylko dla zaopatrzenia się w swoją żonę.

— Brat cesarza japońskiego, książe Genueńskiego, jest obecnie gościem księcia bliźniacza w Turynie, z którym zawarł pacykę, liczy lat około 40 i odznacza się symboliczną powściągliwością i wytwornymi manierami. Nosi się po europejsku, a podróżuje z orszakami, składającym się z sześciu oficerów i dygnitarzy dworskich.

— Słynna artystka francuska pani Judic, poślubiła wkrótce dziennikarza p. Alberta Millana.

— Nowa opera Chabrier'a p. t. *Gwendoline*, przedstawiona w tych dniach w Brukseli, doznała powodzenia.

— Cenna przesyłka. Do Petersburga nadano w tych dniach z Barnaulu 222 pudrów (6.660 funtów) złota i 260 pudrów srebra.

— Sensacyjnym wypadkiem w krowieckiej jest czyn znany w Belgii i adwokata i deputowanego do parlamentu Van

der Smisena. Starał się on skutkiem złego pożycia domowego o rozwód z żoną, lecz sprzyrzywszy sobie w końcu ciągłe szykany, strzelił do niej sześć razy z rewolweru i zranił ją ciężko. Van der Smisena został przyaresztowany. — Według późniejszych doniesień, Van der Smisena wykonał zamach na życie żony w czasie, kiedy ona leżała w łóżku. Strzelał z tak małej odległości, że od wystrzałów zajął się na nieszczęśliwej koszula. Pani Van der Smisena była dawniej śpiewaczką opery.

— Usuwisko ziemne. W Żytomierzu ponownie oderwała się część góry nad rzeką Kamionką i stoczyła się z wysokości 20 sążni do rzeki. Znajdujący się na stoku tej góry dom, leży w gruzach, pod którymi śmierć znalazł mieszkaniec, rzemieślnik izraelita.

— Gwałtownem trzęsieniem ziemi nawiedzone zostało w nocy na 13 b. m. miasto Wielki Waradzyn. Trzęsienie, które poprzedził głuchy łoskot podziemny, postępowało falą w kierunku południowo-wschodnim i trwało sekundę. W wielu miejscach sprzęty przesunięte zostały z miejsca, a ludziom trudno było utrzymać się na nogach.

— Śniegi w Alpach tyrolskich spadły znowu w ostatnich dniach, a przymrozki zrzuciły szkodę w sadach, gdyż drzewa owocowe okryły się już kwiatem w dolinach alpejskich.

— Tragedya na okęcie. Z Tryestu donosi depesza dnia 11 b. m.: Parowiec włoski *Oxford*, płynąc z większym ładunkiem soli z kopalni Trapani, do Messyny, wpadł pod Punta della Campanella na skały. W skutek gwałtownego uderzenia, wiele osób spadło z pokładu w morze, a dwóch majtków utonęło. Pomiedzy osadą powstał popłoch nieopisany. Kapitan okrętu, nie mogąc odszukać swojej żony, którą poślubił dopiero przed dwoma miesiącami, zastrzelił się z rewolweru. Okręt doznał znacznego uszkodzenia.

— Cholera u zwierząt domowych pokazała się w wielu okolicach Włoch. Pod Cuneo wybuchła ta zaraza najprzód pomiędzy kotami, których mnóstwo wyginęło, równie jak w okolicy Castelletto Stura. W Caraglio epidemia nawiedziła ród kurzy i kaczy. Komisya naukowa bada przyczyny powstania zarazy.

— Sposób pozycia się wierzycieli. Do Lespes'a francuskiego dziennikarza, znanego powszechnie pod pseudonimem „Timothée Trimm” wszedł pewnego razu uparty wierzyciel, zapowiadając mu, że nie wyjdzie, dopóki nie będzie zapłaconym. Na nie się nie przydały wszelkie przedstawienia, wierzyciel zasiadł na krześle i Lespes urządził z przerażeniem, jak wydobyszy z kieszeni chleb z serem, zaczął zajadać, jak gdyby się oheiał pokrzepić na długie czekanie. Kilka godzin upłynęło, Lespes skończył artykuł, który pisał, a wierzyciel nie okazywał zamiaru wyjścia i zerkając na sofę znajdującą się w pokoju, zdawał się namyslać, czy wygodne będzie miał z niej łóżko. Nagle Lespes zerwał się z miejsca i kawałkami gazet zaczął zatykać wszystkie szpary w oknach i drzwiach, aby zatamować przystęp powietrza; następnie przygotował węgle kamienne na kominie i zasunawszy rurę od niego, zabrał się do podłożenia ognia. Przed potarciem zapalnik jednak, przykleił na ścianie następujący napis: „Umarliśmy z własnej woli”. „Co pan robisz?” krzyknął wierzyciel. — „Życie by mi obmierzło w pańskim towarzystwie” — odpowiedział spokojnie Trimm — „to też spełnimy razem samobójstwo”. Zbytecznem byłoby dodawać, że wierzyciel umknął.

— Polscy księża w Ameryce. Wiadomości kościelne podają spis pracujących w roku 1886 w Stanach Zjednoczonych księży polskich. Według owego rejestru 91 księży polskich pracuje w przeszło 108 kościołach i kaplicach lub stacyach polskich w północnej Ameryce. Jest atoli wiele jeszcze stacyj czyli osad polskich bez księży polskich. Nie masz większego miasta, gdzieby Polacy nie pracowali, a księży polskich tam mało. Księża zakonnych lub należących do Zgromadzeń jest 20; z tych z zakonu św. Franciszka 7, z zakonu św. Benedykta 2, z Towarzystwa Jezusowego 6, ze Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego 5, z kongregacyi francuskiej św. Krzyża 1.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL

* Targ zbożowy. Dnia 15 kwietnia 1886 r.

Lwów, Pszenica 8.— do 9.—, żyto 5.60 do 6.15, jęczmień 5.75 do 7.—, owies 6.60 do 7.—, groch 6.— do 10.—, wyka 7.— do 8.—, rzepak 10.35 do —.—, hreczka —.— do —.—, koniczna czerwona 40.— do 52.—, koniczna biała 38.— do 43.—, koniczna szwedzka 40.— do 45.—

Tarnopol, Pszenica 8.25 do 8.75, żyto 5.50 do 6.—, jęczmień browarny 5.30 do 6.45, owies 6.30 do 6.50, groch 6.— do 9.50, wyka

6.— do 7.—, rzepak —.— do —.—, hreczka —.— do —.—, koniczna czerwona 40.— do 51.—, koniczna biała 40.— do 45.—, koniczna szwedzka —.— do —.—

Podwoleczyska, Pszenica 8.— do 8.65, żyto 5.— do 5.85, jęczmień 5.25 do 6.50, owies 6.— do 7.—, groch 6.— do 11.—, wyka —.— do —.—, rzepak —.— do —.—, lnianka —.— do —.—, koniczna czerwona 40.— do 48.—, koniczna biała 35.— do 45.—, koniczna szwedzka —.— do —.—

Jarosław, pszenica 8.— do 9.30, żyto 6.— do 6.35, jęczmień 6.— do 7.—, owies 6.50 do —.—, groch 6.— do 10.50, wyka 7.— do 7.25, rzepak —.— do —.—, lnianka —.— do —.—, koniczna czerwona 45.— do 51.—, koniczna biała 40.— do 48.—, koniczna szwedzka —.— do —.—

Czerńlowce, pszenica 8.— do 9.—, żyto 5.60 do 6.20, jęczmień 5.30 do 6.50, owies 5.30 do 5.75, groch 5.75 do 9.50, wyka —.— do —.—, rzepak 10.— do 10.05, lnianka —.— do —.—, koniczna czerwona 40.— do 50.—, koniczna biała —.— do —.—, koniczna szwedzka —.— do —.—

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5.— do 10.— bez odbiorcy. Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. 24.— do 24.50. Usposobienie spokojne.

*) Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA

Z Tarnowa donoszą, iż przy wyborze uzupełniającym na posła do Rady państwa z okręgu wiejskiego Tarnów-Dąbrowa-Pilzno, oddano ogółem 463 głosów, z tych padło na ks. dr. Kopycińskiego 309, na ks. Lesniaka 93, na ks. Rogoyskiego 46 głosów.

Na przedwczorajszym zgromadzeniu przedwborczem w Krakowie, na którym kandydaci do mandatu poselskiego mieli składać wyznanie wiary politycznej, a wyborcy dokonać próbnego głosowania, po odczytaniu listu dr. Warschauera, w którym tenże zgłosił swoją kandydaturę i przemówieniu pp. dr. Machalskiego i dr. Zygmunta Cieszkowskiego, przystąpiono do głosowania. Na 379 głosujących, dr. Maksymilian Machalski otrzymał 130 głosów, Zygmunt Cieszkowski 114, Tadeusz Romanowicz 73, dr. Warschauer 40, wreszcie Ksawery Konopka 22 gł.

Zaraz po obliczeniu głosów, odbył komitet posiedzenie, postanowił utrzymać załączoną wyborcom kandydaturę dr. Machalskiego i wezwać do solidarności w głosowaniu.

Do *Polit. Corr.* donoszą drogą telegraficzną, iż w miesiącu marcu przybyło do Galicyi wydalonych z Prus 40 takich familij, liczących 117 głów, które posiadają poddaństwo rosyjskie i 18 austropolskich rodzin. Ogólna liczba Polaków przybyłych z Prus do Galicyi od jesieni r. 1885 do końca marca b. r. wynosi 472 rodzin z 1412 osobami, posiadających poddaństwo rosyjskie i 163 austropolskich rodzin. Z małemi wyjątkami wszyscy wydaleni znaleźli w Galicyi zajęcie.

Budapester Corr. potwierdza wiadomość, iż Najj. Państwo i Najd. Cesarzewiczowstwo wraz z całym dworem przybędą dnia 28 b. m. na kilka tygodniowy pobyt do Budapesztu.

Najj. Pan przyjął przedwczoraj na osobnym dłuższym posłuchaniu Prezesa gabinetu hr. Taaffe.

Wczoraj, o godzinie 6 wieczorem odbył się u Najj. Pana w komnatach aleksandryjskich obiad w którym wzięli переваżnie udział dygnitarze wojskowi.

Depesza donosi, iż podczas wczorajszej wielkiej parady wojskowej na polach *Schmelz* pod Wiedniem Monarcha raczył wyrazić kilkakrotnie komendantowi swoje Najw. zadowolenie. Tak w czasie przyjazdu, jak i odjazdu Jego Ces. Mości licznie zgromadzone tłumy wydawały radośne okrzyki.

Najj. Pan wyjeżdża dzisiaj wraz z Najd. Arcyksięciem Ferdynandem, W. księciem Toskany na trzydniowe polowanie do Neuburg.

ska, bratanica króla Saskiego i tegoż dnia jeszcze wyjechała do Drezn.

Książę Aleksander Hesski, ojciec księcia Aleksandra Bułgarskiego, przybył wczoraj przedpołudniem do Wiednia.

Pan Minister wyznał i oświatył dr. Gautsch wyjechał przedwczoraj do Linciu dla odbycia tamże inspekcji seminarjów nauczycielskich, oraz szkół średnich.

W stanie zdrowia szefa admiralicyi barona Sternecka nie zaszła w ciągu dnia przedwczorajszego żadna wyraźniejsza zmiana. Najj. Państwo, Najd. Cesarzewiczowstwo i wszyscy przebywający w Wiedniu Członkowie Najw. Domu dowiadawali się kilkakrotnie o stan zdrowia wiceadmirała.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Konstantynopola, iż austro-węgierski ambasador, baron Calice, po ciężkiej chorobie przyszedł już zupełnie do sił i zdrowia i objął ster urzędowania. Wiadomością, jakoby baron Calice widział się znielowolonym z powodu nadwątlonego zdrowia prosić o sześciomiesięczny urlop, jest zupełnie bezzasadną.

Izba deputowanych po uchwaleniu budżetu na rok 1886 w trzecim czytaniu, przystąpiła wczoraj do ogólnej dyskusji nad przedłożeniem o pospolitem ruszeniu.

Pierwszy mowca dep. Knotz starał się wykazać, iż przedłożony projekt zawiera zmianę ustawy o obronie krajowej przez to, iż tworzy wielkie rezerwy zapasowe. Następnie krytykował poszczególnie przepisy, twierdząc, iż są więcej uciążliwe, niż niemiecka ustawa o pospolitem ruszeniu; wreszcie, że Czesi i Polacy będą głosować ślepo za projektem, bo się spodziewają, iż przez to będą mieć czeską — a względnie polską gwardyę narodową. Zdaniem mowcy, pospolite ruszenie nie straci nigdy z oczów celów narodowych, a ewentualnie może niewąwiele rasową doprowadzić do wojny domowej.

Dalszy przebieg rozpraw streszcza dzisiejsza depesza.

Według *Presse*, w kołach parlamentarnych spodziewają się, że najpóźniej w sobotę powiedzie się załatwić sprawę pospolitego ruszenia.

Do *Politik* telegrafują z Wiednia: Prezes gabinetu hr. Taaffe oświadczył deputowanym prawicy w formie stanowczej, iż Rada państwa zbierze się ponownie w maju i będzie obradowała do 11go czerwca.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych Sejmu węgierskiego, dep. Istoczy uzasadnił swój wniosek o podatku gieldowym. — Po nim przemawiał minister skarbu i oświadczył, że podatek gieldowy nie ma nic wspólnego z antysemityzmem. Wniosek nie jest niczem innym, jak tylko przetłómaczeniem niektórych ustępów ustawy niemieckiej z opuszczeniem najważniejszych części, odnoszących się do ułatwień; przez co ustawa byłaby praktycznie niewykonalną.

O ustawie niemieckiej można już teraz powiedzieć, że wynik skarbowy nie odpowiada wcale oczekiwaniom, a skutków ekonomicznych nie można zupełnie ocenić. Zresztą sprawa ta wymaga ze wszech stron jak najgłębszego zbadania i dlatego żąda minister, aby wniosek przekazać komisji skarbowej i ekonomicznej.

Izba przyjęła znaczną większością głosów wniosek ministra.

Jak wiadomo z wczorajszej depeszy, pruska Izba panów przyjęła całe kościelno-polityczne przedłożenie z poprawkami biskupa Koppa. Dzienniki berlińskie uważają jako rzecz pewną, że jeszcze przed ferjami wielkanocnymi rząd wnieśli przedłożenie do Izby deputowanych, która bezzwłocznie załatwi je w pierwszym czytaniu i wybierze odnośną komisję.

Izba grecka uchwałała w drugim czytaniu wszystkie przedłożenia rządowe. *Times*, omawiając kwestyę grecką, uważa obecną chwilę za stosowną do przesłania Grecy *ultimatum*, aby w przeciągu dwóch tygodni dokonała rozbrojenia, w przeciwnym bowiem razie pozostawia Mocarstwa Turcyi zupełną swobodę, w jaki sposób będzie się chciała rozprawić z groźbami greckimi.

Według doniesień z Paryża, ostatnia interpelacya prawicy a bardziej jeszcze żądanie wotum nagany dla rządu, z powodu nieszczęsnego wypadku w Chateauvillain, obudziło znowu w obozie skrajnym prąd

anti kościelne. Odzywają się znowu głosi, domagające się rozdzielenia kościoła od państwa. Znaleźli się zaraz i tacy, którzy wypadek znany w Lacombe pod Chateau-villain generalizują i chcą widzieć wszędzie wicherzenia katolików przeciw władzom państwowym, a to dla tego tylko, że w miejscowości wspomnianej ludność opierała się rozkazom prefekta zamknięcia kaplicy fabrycznej.

Do Polit. Corresp. donoszą, że w kołach parlamentarnych utrzymuje się pogłoska o pewnej modyfikacji w łonie gabinetu, która ma być przedsięwzięta w tym celu, żeby prezes ministrów nie był zmuszony przy każdej prawie dyskusji parlamentarnej, wdawać się osobiście w rozprawę szczegółową.

Wojskowy organ Avenir Militaire podaje od pewnego czasu niemal w każdym numerze surową krytykę czynności ministra wojny, generała Boulanger. Zarzuca mu brak wytrwałości i ciągle nowe rozporządzenia. Píše między innymi: Generał Boulanger chce być „wielkim“, a nie „dobrym“ ministrem wojny. Armia nie potrzebuje reformatorów, ale dobrego ministra wojny, dotychczasowe bowiem rozporządzenia wystarczyłyby zupełnie, gdyby tylko było komu zająć się niemi gorliwie.

Z Konstantynopola donoszą do Polit. Corresp., że sułtan nadał prezesowi gabinetu francuskiego p. Freycinet wielką wstęgę orderu Osmańskie, a ministrom wojny i marynarki francuskiej wielkie wstęgi orderu Medjidzie.

Naczelné biuro prasowe w Stambule wzbronilo do Turcji wstępu wszystkim dziennikom w Grecyi wychodzącym.

Brukselski burmistrz Buis zapowiedział, iż w przyszły poniedziałek przedłoży radzie miejskiej stolicy belgijskiej projekt utworzenia giełdy robotniczej w Brukselli.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Jarosław, 15 kwietnia (Tel. pryw.) Od północy miasteczko Sieniawa stoi w płomieniach. Pali się około 20 domów.

Wiedeń, 15 kwietnia. W dalszym toku wczorajszej dyskusji nad projektem ustawy o pospolitem ruszeniu, dep. Knotz uczynił wniosek o przejście do porządku dziennego. Prezydent Izby przywołał mowę do porządku a to z powodu obraźliwych wycieczek przeciw Rządowi i niezawisłości sędziów.

Dep. hr. Hompesch oświadcza, iż już od dawna dała się uczuć w Austrii konieczna potrzeba wytworzenia instytucji, jaka istnieje we wszystkich państwach europejskich i która by pod wzgłędem militarnym zrównała Austryję w sposób odpowiedni ze

wszystkimi innymi państwami. Przedłożenie jest wprawdzie idealną ustawą, wśród obecnych jednakże okoliczności jedynie możliwą. Mowca i jego przyjaciele polityczni, jako do brzy obywatele austriacy będą głosować za przedłożeniem.

Według dep. Sturm przedłożenie nie zostało dostatecznie umotywowanem. Wszelkie nowe organizacje w Austrii bywały zawsze kosztowne, a to samo będzie także z pospolitem ruszeniem. Brak międzynarodowego porozumienia co do traktowania czynników pospolitego ruszenia jest okolicznością, która zaważy ciężko na szali. Mowca oświadcza, iż on i jego przyjaciele polityczni sympatyzują z armią, albowiem ona jest wyrazem jednolitej myśli państwowej. Dla mowcy i jego stronnictwa obojętnym jest kto przy uchwalaniu takiej ustawy zasiada na ławie ministeryjnej, albowiem przy tej kwestyi należy mieć na oku jedynie i wyłącznie interes państwa. Mowca wraz z liczną grupą przyjaciół politycznych będzie głosował za przejściem do dyskusji szczegółowej. W interesie jednakże poprawy ustawy apeluje do większości parlamentarnej, aby zechciała uwzględnić tutaj życzenia mniejszości.

Deput. Giovanelli oświadcza imieniem deputowanych tyrolskich prawicy, oraz południowych Tyrolczyków, iż będą głosować za ustawą nie naruszającą wszakże w niczem prawa Tyrolu do rozstrzygnięcia w drodze konstytucyjnej o obronie krajowej i pospolitem ruszeniu.

Na tem przerwano rozprawę. Dep. Vojnovic interpelował w sprawie przedłożenia ustawy o podniesieniu marynarki handlowej. Dzisiaj prowadzi Izba dalsze obrady nad projektem ustawy o pospolitem ruszeniu.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pr.) Starszy radca skarbowy w krajowej Dyrekcyi skarbowej we Lwowie, Adolf Geistlener, otrzymał tytuł i charakter radcy dworu.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pr.) Gmina i obszar dworski Bratkowce zostały wydzielone z okręgu sądu powiatowego w Tyśmienicy, i przyłączone do okręgu miejsko-delegowanego sądu powiatowego w Stanisławowie.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pr.) Rozdwojenie lewicy zapanowało nad projektem ustawy o pospolitem ruszeniu; niemiecko-austriacki klub

głosować będzie za przedłożeniem, a klub niemiecki przeciw przedłożeniu.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pr.) Tutejszy magistrat zaleca Reprezentacji miejskiej przyjęcie projektu budowy kolei miejskiej, wypracowanego przez Siemens i Halskiego.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) W stanie choroby wiceadmirała barona Sternecka nastąpiło stanowcze przesilenie; wszelkie niebezpieczeństwo minęło.

Wiedeń, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) Doniesienia z Konstantynopola zaprzeczają wiadomości o zamierzonym zjeździe cara z sułtanem, a natomiast dzienniki petersburskie uważają tę wiadomość za prawdziwą.

Wiedeń, 15 kwietnia. Rozporządzeniem Ministerstwa oświaty, podniesiona została, począwszy od roku 1886/87, taksa imatrykulacyjna z zwyczajnych słuchaczy uniwersytetu na 4 zł.

Berlin, 15 kwietnia. Następca tronu zapadł także na odrę.

Gandawa. (Gent) 15 kwietnia. (Tel. pryw.) Podczas świąt Wielkanocnych ma się tutaj odbyć kongres belgijskich socjalistów.

Rzym, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) Dekret rozwiązujący Izbę deputowanych, zostanie dzisiaj ogłoszony.

Rzym, 15 kwietnia. Depretis odczytał w obu Izbach dekret królewski, mocą którego zostanie odroczone sesja parlamentarna. Posiedzenie natychmiast zamknięto.

Rzym, 15 kwietnia. (Tel. pryw.) W Bridisi zaszły wczoraj cztery wypadki sporadycznej cholery. Nikt jednak nie zmarł. Przedtem już skonstatowano tam ogółem 64 wypadków epidemii, przyczem 10 osób zmarło. Sądzą, że epidemia została zawleczoną z Wenecyi.

Ateny, 15 kwietnia. Przedstawiciele Mocarstw wręczyli wczoraj rządowi greckiemu znana zbiorową notę.

Według Agence Havas prezes gabinetu Delyanis ma odpowiedzieć w tym duchu, iż uczynienie zadość żądaniom Grecyi wynikającym z traktatu berlińskiego, byłoby jedynym środkiem zabezpieczenia pokoju na Wschodzie i ono jedynie mogłoby usprawiedliwić rozbrownienie.

Ateny, 15 kwietnia. Izba dep. 124 głosami przeciw 77 głosom przy-

jęła przedłożenie w sprawie rozstrzeżenia kursu przymusowego. Prezydent Izby Rikokis wypowiedział przekonanie, iż Grecya w takim tylko razie powinna prowadzić wojnę, gdyby mogła wywołać i popierać skutecznie ruch rewolucyjny Greków w Turcyi. Prezes gabinetu Delyanis wskazał na wielkie siły militarne Grecyi. 77.000 żołnierzy stoi w pogotowiu, a wkrótce będzie można skoncentrować 110.000 wojska.

Konstantynopol, 15 kwietnia. Okolnik Wys. Porty w sprawie Grecyi stwierdza, iż skoro flota Mocarstw znajduje się w pobliżu wód greckich, byłoby pożądanem, uciec się do skutecznych zarządzeń, aby zmusić Grecyę do rozbrownienia. Wys. Porta pragnie, aby ją zawiadomiono o instrukcyach, udzielanych komendantom pojedynczych eskadr.

Londyn, 15 kwietnia. Izba gmin, na wniosek Morleya, odrzuciła do 10 maja drugie czytanie bilu irlandzkiego.

Londyn, 15 kwietnia. Na wczorajszy meeting, zwołany dla protestowania przeciw bilowi irlandzkiemu, przybyło wielu parlamentarzystów i deputowanych. Hartington proponował rezolucyę, w której podniesiono, iż wszelkie zabiegi, celem rozluźnienia unii, byłyby zgubne dla interesów Anglii i Irlandyi.

cyę tę przyjęto wśród ogólnego zapamiętania. Salisbury, powstając przeciw bilowi, przypomina, iż Turcyja nadała kiedyś swoim prowincjom lenniczą autonomię, a dzisiaj prowincye te są państwami niezawisłymi. Anglia powinna z tego wysnuć dla siebie naukę.

Wiedeń, 15 kwietnia. Stowarzyszenie dla zabezpieczenia na żywo Anker w Wiedniu, odbyło dzisiaj Bilans z rządu walne zgromadzenie. Dywidendę, za zabezpieczenie wraz z wydziałami zysku oznaczono na 32 procent premii rocznej. Stan zabezpieczenia wykazuje przyrost w funduszów podwyższył się o 1,190,768 zlr. i wynosi przy stanie zabezpieczeń w wysokości 146,605,064 zlr. Dochody z wkładek i od setek wynoszą 5,210,868 zlr. Wyplacono tytułem zabezpieczenia 5,348,106 zlr.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krenhowlekt

Gennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 14 kwietnia 1886.

Table with exchange rates and prices for various goods like sugar, oil, and flour. Columns include 'płaca żądaj' and 'waluta austr.'.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 13 kwietnia 1886.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat. Columns include 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat. Columns include 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'.

Table with exchange rates for various currencies and commodities like gold, silver, and wheat. Columns include 'płaca żądaj' and 'płaca żądaj'.

Licytacje.

L. 2945. (2725 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach odnośnie de edyktu z dnia 30 listopada 1885, l. 3488, zamieszczonego w Gazecie Lwowskiej z roku 1886 w numerze 67, 68 i 70 zawiadania, iż w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. g. zakładu krydyt. włościańskiego w likwidacji przeciw Niko- le Babincukowi o zapłaconie 89 zł. 19 ct. w. z pn. sprzedaż się mająca realność pod nr. d. 84/subr. 11 położoną jest w Starym Lyscu.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany, 3 kwietnia 1886.

L. 1618. (2659 2—3)
W e. k. sądzie powiatowym w Ulanowie odbędzie się dnia 24 maja 1886 o 10 godzinie przed południem przymusowa sprzedaż połowy realności nr. 65 wyk. hip. w Demostawie położonej, Jana Tęczy- wlasnej, celem zaspokojenia wierzycielności Józefa Kartogenera 228 zł. aw.
Cena szacunkowa wynosi 212 zł.
Wadyum zaś 22 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w ts. reżystraturze.
Ulanów, 14 marca 1886.

L. 5663. (2260 2—3)
W dniu 24 maja 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż za jakąs cenę realności pod nr. 1349 w gmiecie Ulanów położonej, a masy spadkowej Henci Steiner wlasnej, celem zaspokojenia wierzycielności Dawida Rosenblaha w kwocie 94 zł. aw. z pn.
Cena szacunkowa 326 zł. 50 ct. a. w.
Wadyum 33 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. reżystraturze.
Ulanów, 31 grudnia 1885.

L. 1341. (2693 2—3)
Wadowicki c. k. sąd powiatowy deleg. gloszą, iż celem zaspokojenia nale- żyści Dyrektora stowarzyszenia pożyczko- wego Władysława pomoc w Makowie w kwocie 110 zł. 69 ct. z pn. odbędzie się w sądzie w dniach 25 maja, 22 czerwca i 20 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności nr. 50 lwh. 55 w księżde gruntowej na Macieja Głińskiego zapisanej.
Cena wywołania 1080 zł.
Wadyum 108 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w reżystraturze.
Wadowice, 13 lutego 1886.

L. 2465. (2539 2—3)
C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje zaspokojenie publicznemu wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przy- kładem w sumie 25.400 zł. w. a. z przyna- leżnościami dodatkowymi, dozwoloną zos- tała sprzedaż egzekucyjną dóbr Dwór Przy- kopy w powiecie Mieleskim położonych, do- dziedziczonego przez licytację dwor. Przo- kopy przez Michała Rattlera należącego.

Publiczna sprzedaż odbędzie się przez licytację w dniach, a mianowicie w dniu 3-go maja 1886 i w dniu 5 lipca 1886 r. każdym ra- zem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania stanowić będzie war- tość przyjąta przy udzieleniu pożyczki w kwocie 100.000 zł. w. a., poniżej której sprze- daż w powyższych terminach nie nastąpi.
Wadyum przy licytacji złożony się ma wynosi 10.000 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w reżystraturze c. k. sądu obwodowego.

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przy- jęcia ceny szacunkowej nie zaofiaruje, wyznaczony termin na dzień 5 lipca 1886 r. odbędzie się w tym terminie wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w reżystraturze c. k. sądu obwodowego.

W tym terminie licytacja odbędzie się w dniach 2 czerwca i 8 czerwca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 sierpnia 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności według wykaz hipotecznego l. 101 gminy Jakimów, dłużnika Pańka Ryhwy wlasnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 14 rat po 9 złr. aw. z pn.
Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Resztę warunków (licytacyjnych) i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. sądo- wej reżystraturze.

L. 11501. (2589 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o go- dzinie 10 rano w dniach 2 czerwca i 8 lipca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 sierpnia 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności według wykaz hipotecznego l. 101 gminy Jakimów, dłużnika Pańka Ryhwy wlasnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 14 rat po 9 złr. aw. z pn.
Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Resztę warunków (licytacyjnych) i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. sądo- wej reżystraturze.

lipca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 sierpnia 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. l. 113 gminy Jakimów, Ołeksy Stefanizy- na wlasnej, na rzecz c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego w li- kwidacji we Lwowie pto 189 zł. 97 ct. a. w. z pn

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. reżystraturze i dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu, tudzież dla wierzycieli hipotecznych, któ- rzyby po dniu 20 października 1885 jako dniu podjęcia wyciągu hipotecznego na hi- potekę sprzedaż się mającej realności we- szli, lub którymby uchwała niniejsza lub jaka późniejsza z jakiego bądź powodu do- ręczona nie została, ustanawia się kuratora w osobie Romana Stefanizyna z Jakimowa

W razie nieudałej sprzedaży na po- wyższych terminach wyznacza się do prze- słuchania wierzycieli hipotecznych dzień 6 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano z tem, że niejawiący się na tym terminie uważani będą za przystępujących do wniosku większości głosów wierzycieli jawiących się.
C. k. sąd powiatowy.
Kamionka, 14 marca 1886.

L. 3204. (2509 2—3)
W dniach 31 maja, 1 lipca i 5 sier- pnia 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 113/110 rep. 77 w Babinie położonej, wykazem hip. l. 189 dla gminy Babina objętej, w sprawie c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Iwanowi Prypoń Hry- ciów pto 4 rat po 16 zł. 25 ct. i resztują- cych 206 zł. 96 ct. a. w z pn.
Cena szacunkowa i wywołania wy- nosi 350 zł.
Wadyum 35 zł.

Na pierwszych dwóch terminach real- ności tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim nawet poniżej takowej sprze- daż będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszym sądzie reżystraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy m. del.
Sambor, 20 marca 1886.

L. 24630. (2320 2—3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tar- nopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 64 zł. z pn. przy- musowa sprzedaż realności pod l. k. 17 w Iwaczowiu dolnym położonej, masy leżącej Iwana Petryka wlasnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Herza Weisbroda dnia 31 maja, 2 lipca i 6 sierpnia 1886, każdym razem o godz. 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 1150 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny sza- cunkowej.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hi- poteczny realności przejrzeć można w tu- tejszej reżystraturze.
Tarnopol, dnia 11 listopada 1885.

L. 333. (2682 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie c. k. uprz. Zakładu kre- dytowego włośc. w likwidacji we Lwowie przeciw Stefanowi Strypko pto 21 rat po 9 zł a. w. z pn. przymusową licytację real- ności dłużnika w Kiełchowiu, powiatu po- litycznego Śniatyn, pod l. 31, wykazem hip. 100 objętej, ciału tabularne nie stanowiącej, na 300 złr. aw. oszacowanej, w dniach 27 maja, 1 lipca i 5 sierpnia 1886 w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się ma- jąca, a to na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową, na trzecim także ni- żej tej ceny.

Akt opisu, oszacowania i bliższe warunki w reżystraturze tutejszej do prze- jęcia.

Wadyum 30 zł.
C. k. sąd powiatowy
Zabłotów, 20 lutego 1886.

L. 11496. (2588 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 2 czerwca i 8 czerwca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 sierpnia 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności według wykaz hipotecznego l. 101 gminy Jakimów, dłużnika Pańka Ryhwy wlasnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 14 rat po 9 złr. aw. z pn.
Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Resztę warunków (licytacyjnych) i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. sądo- wej reżystraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu, tudzież dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 20go października 1885 do tabuli weszli albo którymby jaka późniejsza uchwała doręczona być nie mogła, ustanawia się kuratorem Romana Stefanizyna z Jakimowa.

W razie nieudałej sprzedaży na po- wyższych terminach wyznacza się do prze- słuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 6 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano z tem, że niejawiący się na tym terminie uważani będą za przystępujących do wniosku większości głosów wierzycieli jawiących się.

C. k. sąd powiatowy
Kamionka, dnia 14 marca 1886.

L. 150. (2381 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu roz- pisuje celem zaspokojenia sumy 1474 zł. 50 ct. z odsetkami po 12 proc. od 20 kwie- tnia 1876 bieżącymi, tudzież dalszemi 3 pre. odsetkami od kwoty w należytym czasie nie uiszczonej, jak też kosztów egzekucyj- nych w kwocie 8 zł. 92 ct. i 30 zł. 40 ct. ponowną przymusową uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 1go grudnia 1877 do l. 62.003 dozwoloną publiczną sprzedaż folwarku „Raby“ w Trościańcu pow. Jaworów położonego, obecnie jak dom 517 pag. 114 p. 3 haer. do dłużnika Jakóba Schmidta należącego, ze wszystkimi do tego folwarku należąciami gruntami i przyna- leżnościami na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, która to sprzedaż w trzech terminach a to: dnia 24 maja 1886, dnia 21go czerwca 1886 i dnia 19go lipca 1886 każdym razem o godzinie 10 rano, w biurze Nr. 21. się odbędzie.

Cena wywołania stanowi suma 3000 zł. jako wartość szacunkowa przy udziele- niu pożyczki przyjętej.
Zakład wynosi 300 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny, przejrzeć można w reży- straturze sądowej.

O tem wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk wlasnych, zaś wierzycieli Jana Müllera i Piotra Müllera z ży- cia i miejsca pobytu niewiadomych jak też tych wierzycieli, którzy po dniu 27 lutego 1885 prawo zastawu na powyższej majet- ności nabyli lub którymby uchwała niniej- sza jak też późniejsza tej licytacji doty- czące z jakiegokolwiek przyczyny dorę- czona być nie mogły do rąk kuratora dra Juliana Łuzckiego z zastępstwem dra Ka- rola Regera, jak też przez edykta się uwiadamia.

Przemyśl, 20 stycznia 1886

L. 150. (2381 2—3)
Ces. kr. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia dłużnika hipotecznego Jakóba Schmidta z życia i miejsca pobytu niezna- nego, że licytacja folwarku Raby w Tro- ściańcu w 3 terminach dnia 24 maja 1886, dnia 21 czerwca 1886 i dnia 19 lipca 1886 na rzecz banku włościańskiego rozpisana zostaje i że dla niego kuratora w osobie adw. dra Leonarda Tarnawskiego z zastę- pstwem adw. dra Wilhelma Rosenbacha ustanowiono i poleca się Jakóbowi Schmid- towi, aby z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przed- stawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 20 stycznia 1886.

L. 12054. (2707 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 10 maja 1886 o godzinie 11 rano odbędzie się także licytacja nie- tabularnego gospodarstwa Michała Iwań- skiego pod l. k. 43 rep 28 w Ostroźcu na zaspokojenie dłużnej prz- z niego Zakła- dowi kred. włośc. w likwidacji kwoty 347 zł. 79 ct. a. w. zpn. z dołożeniem, że na tym terminie gospodarstwo rzeczzone za jakąs cenę sprzedanem zostanie.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 700 zł aw.
Zakład 35 zł. aw.

Protokół zastawniczego opisu i oce- nienia tudzież warunki licytacji przejrzeć można w sądzie.

Dla nieznananych wierzycieli i tych któ- rymby uchwały niniejszej wcale nie lub należycie doręczyć nie można, ustanawia się kuratorem tutejszego notaryusza p. Wiktora Krokowskiego.

C. k. sąd powiatowy
Mościska, 26 listopada 1885.

L. 6515. (1867 2—3)
Sąd obwodowy odbędzie w sprawie egzekucyjnej Mendla i Mindli Lustigów przeciwko spadkobiercom Wolfa Gersona 2 im. Kleinbergera i wspóln. o 4000 zł, dnia 16 czerwca 1886 o godz. 10 rano egze- kucyjną sprzedaż realności l. 4 w Nowym Sączu i poniżej ceny szacunkowej 12788zł.

O tem zawiadania się masę spadko- wą po Abrahamie Lustigu, z imienia i miej- sca pobytu niewiadomych, aktem między żyjącymi lub na wypadek śmierci przez Abrahama Lustiga dziedziczoną, wykażać się mających właścicieli wierzycielności 240 zł. na karcie C. wykazu hip. C. No-wego Sącza w poz. 11 b. intabulowanej, z życia i miejsca pobytu niewiadomą Feigę Lustig i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 12 marca 1885 na hipotekę real- ności l. 4 w Nowym-Sączu weszli, lub któ- rymby niniejsze lub przysze uchwały w tej sprawie doręczone nie zostały, do rąk ku- ratora adw. Bersona w Nowym-Sączu.

Nowy-Sącz, dnia 26 września 1885.

L. 10795. (2705 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 17 maja 1886 o godzinie 11 rano odbędzie się także licytacja nie- tabularnego gospodarstwa Iwana Mielniczka pod lk 53 rep. 37 w Chliplach na zaspoko- jenie dłużnej przez niego Zakładowi kred. włośc. w likwidacji pto 25 rat po 6 zł. i reszty kapitału 16 zł. 92 ct. aw. zpn. z do- łożeniem, że na tym terminie gospodarstwo rzeczzone za jakąs cenę sprzedanem zo- stanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 700 zł.

Zakład 35 zł. aw.
Protokół zastawniczego opisu i oce- nienia tudzież warunki licytacji przejrzeć można w sądzie.

Dla nieznananych wierzycieli i tych któ- rymby uchwały niniejszej wcale nie lub należycie doręczyć nie można, ustanawia się kuratorem tutejszego notaryusza p. Wiktora Krokowskiego.

C. k. sąd powiatowy
Mościska, 26 listopada 1885.

L. 10177. (2702 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 17 maja 1886 o godzinie 11 rano odbędzie się także licytacja nie- tabularnego gospodarstwa spadkobierców Jędrzeja Podgorskiego pod lk 93 rep. 88 w Pnikucie na zaspokojenie dłużnej przez nich Zakładowi kred. włośc. w likwidacji 15 rat po 6 zł. i jednej raty w kwocie 6 zł. 32 ct. aw. z dołożeniem, że na tym termi- nie gospodarstwo rzeczzone za jakąs cenę sprzedanem zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 100 zł.

Zakład 10 zł. aw.
Protokół zastawniczego opisu i oce- nienia tudzież warunki licytacji przejrzeć można w sądzie.

Dla nieznananych wierzycieli i tych, którymby uchwały niniejszej wcale nie lub należycie doręczyć nie można, ustanowiono kuratorem tutejszego notaryusza p. Wiktora Krokowskiego.

C. k. sąd powiatowy
Mościska, dnia 18 listopada 1885.

L. 11688. (2701 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 10 maja 1886 o godzinie 11 rano odbędzie się także licytacja nie- tabularnego gospodarstwa Marcina Kuśnie- rza pod lk. 131 rep 57 w Pnikucie na za- spokojenie dłużnej przez niego Zakładowi kred. włośc. w likwidacji kwoty 100 złr. względnie 60 zł. 6 ct. a. w. zpn. z dołożenie- m, że na tym terminie gospodarstwo rzeczzone za jakąs cenę sprzedanem zo- stanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 400 zł. aw.
Zakład 20 zł. aw.

Protokół zastawniczego opisu i oce- nienia tudzież warunki licytacji przejrzeć można w sądzie.

Dla nieznananych wierzycieli i tych, któ- rymby uchwały niniejszej wcale nie lub należycie doręczyć nie można, ustanawia się kuratorem tutejszego notaryusza p. W. Kro- kowskiego.

C. k. sąd powiatowy
Mościska, 10 grudnia 1885.

L. 10803. (2706 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 11 maja 1886 o godzinie 11 rano odbędzie się także licytacja tabu- larnego gospodarstwa egzekutów Franciszka Michała i Józefa Kędziarów pod l. k. 161 w Lackiej woli jak l. w. h. 43, 44 i 45 do egzekutów w równych częściach należące- go, na zaspokojenie dłużnej przez nich Zakła- dowi kred. włośc. w likwidacji 191 zł. 84 ct. aw. zpn. z dołożeniem, że na tym ter- minie gospodarstwo rzeczzone za jakąs cenę sprzedanem zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 350 zł. aw.
Zakład 17 zł. 50 ct. aw.

Protokół zastawniczego opisu i oce- nienia tudzież warunki licytacji przejrzeć można w sądzie.

Dla nieznananych wierzycieli i tych, któ- rymby uchwały niniejszej wcale nie lub należycie doręczyć nie można, ustanawia się kuratorem tutejszego notaryusza p. Wiktora Krokowskiego.

C. k. sąd powiatowy
Mościska, 26 listopada 1885.

L. 6515. (1867 2—3)
Sąd obwodowy odbędzie w sprawie egzekucyjnej Mendla i Mindli Lustigów przeciwko spadkobiercom Wolfa Gersona 2 im. Kleinbergera i wspóln. o 4000 zł, dnia 16 czerwca 1886 o godz. 10 rano egze- kucyjną sprzedaż realności l. 4 w Nowym Sączu i poniżej ceny szacunkowej 12788zł.

O tem zawiadania się masę spadko- wą po Abrahamie Lustigu, z imienia i miej- sca pobytu niewiadomych, aktem między żyjącymi lub na wypadek śmierci przez Abrahama Lustiga dziedziczoną, wykażać się mających właścicieli wierzycielności 240 zł. na karcie C. wykazu hip. C. No-wego Sącza w poz. 11 b. intabulowanej, z życia i miejsca pobytu niewiadomą Feigę Lustig i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 12 marca 1885 na hipotekę real- ności l. 4 w Nowym-Sączu weszli, lub któ- rymby niniejsze lub przysze uchwały w tej sprawie doręczone nie zostały, do rąk ku- ratora adw. Bersona w Nowym-Sączu.

Nowy-Sącz, dnia 26 września 1885.

L. 888 (2697 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadamia, że celem zaspokojenia pretensyj Szyi Trattnera w kwocie 115 zł. 10 ct. aw. zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniach 11 maja, 15 czerwca i 13 lipca 1886 zawsze o godzinie 11 rano publiczna przymusowa sprzedaż $\frac{1}{6}$ części ciała hip. nr. 92 wyk. ks. gr. gm. Łukowe Michała Czarnożyckiego własnej, przy pierwszych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania, przy trzecim także niżej tejże.

Cena wywołania 101 zł.
Wadyum 11 zł
Inne warunki w sądzie przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy
Lisko, 26 lutego 1886.

L. 1842 (2681 2—3)

Zabłotowski c. k. sąd powiatowy ogłasza, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Wasylowi Pełyptuk pto 122 zł. 36 ct. po udaremnionym pierwszym i drugim terminie realności dłużnika lk. 49 w Trościancu, ciała tabularnego nie stanowiąc, a na 250 zł. oceniona, sprzedana będzie dnia 27 maja 1886 za jakąkolwiek bądź cenę pod ogłoszonymi już warunkami i o znizonym wadyum na 15 zł.

Akta i warunki pozycyja są do przejrzania w registraturze.
Zabłotów, 10 marca 1886.

L. 463 (2157 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu udziela do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej przeciw Marcinowi Plauszewskiemu o zapłacenie 240 zł aw. zpn. odbędzie się w dniu 28 maja 1886 o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności pod l. k. 96 w Nadoróżnej położonej, ciała tabularne stanowiącej, z tem, że realność ta na owym terminie zająkółkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi kwota 289 zł
Wadyum 15 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i oszacowania są w ts. registraturze do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy.
Tłumacz, 8 lutego 1886.

L. 9878 (2266 2—3)

C. k. sąd powiatowy uwiadamia, że w sprawie zakładu kredyt. włość przeciw Onufremu Dybel pto 26 zł. 42 ct. na dniu 31 maja 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna licytacja realności Onufrego Dybel, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod l. 743 w Roźnowie, powiatu Śniatyn położonej, na 200 zł. oszacowanej niżej ceny.

Akt opisanie, oszacowania i warunki licytacyjne są w registraturze do przejrzania.

Wadyum 10 zł.
Zabłotów, 31 grudnia 1884.

L. 1490 (2331 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach oznajmia, że przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 700 zł. wa. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lwh. 15., ks. gr. gm. kat. Leszkowice objętej, a własność dłużnika Michała Budysia stanowiącej, na dniu 27 maja 1886 o godz. 10 rano.

Cena wywołania wynosi 1800 zł.
Wadyum 180 zł.

Blizsze warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny. sprzedac się mającej realności, można przejrzeć w sądzie.

Niepołomice, dnia 16 marca 1886.

L. 1996 (2585 2—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 27 maja i 8 lipca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 sierpnia 1886 nawet poniżej takiej, jednak nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i pretensjom na realności zabezpieczonym, licytacja realności l. 16 w Zarzycach, wedla wyk. hip. l. 85 księgi grunt. dla gminy Zarzyce, Piotra Szczerby własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji pto 19 rat pożyczkowych po 12 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dra Józefa Byline, adw. w Gródku.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli, termin na dzień 12 sierpnia 1886 o godz. 3 po poł.
Gródek, 10 marca 1886.

L. 1491 (2332 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi, celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 500 zł. w. a. z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lwh. 363 ks. gr. gm. kat. Wola-Batorska objętej a własność dłużnika Bartłomieja Niedbały stanowiącej na dniu 27 maja 1886 o godz. 9 rano.

Cena wywołania wynosi 1500 zł.
Wadyum 150 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny sprzedac się przymusowo mającej, realności są do przejrzania w sądzie. Niepołomice, dnia 16 marca 1886.

L. 12244 (2632 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie 260 zł. z pn. odbędzie się dnia 27 maja, 17 czerwca i 8 lipca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja sumy 800 zł. na karcie cięż. poz. 4 i 9 sumy 345 zł. na karcie cięż. poz. 5 i 22 sumy 41 zł. na karcie cięż. 27 wyk. hip. 238 majetności Zawady i sumy 2140 zł. 31 ct. na karcie ciężarów poz. 14 i 25 wyk. hip. 238 majetności Zawady jako karcie głównej tudzież w stanie biernym realności w gminie kat. Glińsko wyk. hip. 362 objętej jako na karcie ubocznej na rzecz Samuela Hey zahipotekowanych, z tem że na dwóch pierwszych terminach rzeczone sumy tylko wyżej cenę wywołania 6014 zł. 19 ct. lub przynajmniej za tę cenę na trzecim zaś nawet niżej ceny wywołania 6014 zł. 19 ct. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 605 zł., złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla niewiadomych wierzycieli tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 2 marca 1886 rzeczowe prawa na sumach sprzedac się mających nabyli lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adw. dr. Robert Czajkowski kuratorem a jego zastępcą adw. dr. Till mianowany został.

Lwów, dnia 27 marca 1886.

L. 14475 (2718 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 285 zł. 42 ct. i 285 zł. 42 ct. z pn. odbędzie się dnia 20 maja, 25 czerwca i 5 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 9 przed południem przymusowa licytacja do Jana Jędrzeja i Juliana Lewickich wedle dom. 128 pag. 276 n. 19 haer. Dom. 128 pag. 278 n. 22 haer. i Dom. 128 n. 282 n. 26 haer. należącej realności pod l. 193 $\frac{1}{4}$ we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania 15.500 zł. sprzedana zostanie, że gdyby realność ta w terminach powyższych sprzedana nie została, termin do ułożenia warunków licytacyjnych na 6 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano w biurze Nr. 7 wyznaczono, że jako wadyum kwota 1500 zł. złożoną być ma, wyciąg szacunkowy i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 27 lutego 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Józef Smolka kuratorem, a a jego zastępcą adw. dr. Dziubiński mianowany został.

Lwów, dnia 3 kwietnia 1886.

L. 15010 (2717 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że tus. uchwałą z dnia 31 grudnia 1885, l. 55579 został przyjęty do wiadomości sądu protokół relicytacji realności lic. 308 i 320 $\frac{1}{4}$ we Lwowie położonych, w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie, przeciw Karolowi Łukaszowi 2im. Kozakiewiczowi, Rozalii Kozakiewicz, Janowi i Maryi Truskawickim pto 4070 zł. 42 ct z pn., wedle którego to protokołu, z dnia 14 marca 1878, l. 13969 powyższe realności c. k. uprz. gal. akc. bank. hipoteczny we Lwowie, jako najmniej sporujący za cenę 10.500 zł. nabyli.

Gdy miejsce pobytu interesowanych Jakóba Nadel, Chaima Jakóba Hechta, Antoniny Tomkiewicz i spadkobierców J. Jakóba Boreckiego i Adeli Boreckich, nie jest wiadome, został dla nich adw. dr. Dziegielewiez kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Lehman mianowany.

Wzywa się zatem powyż nazwanych niewiadomych interesowanych, aby do swo-

jej obrony, służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrali, tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej za zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 3 kwietnia 1886.

L. 1688 (2695 2—3)

Na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 600 zł. odbędzie się w tutęjszym sądzie dnia 21 maja, 25 czerwca i 30 lipca 1886 każdym razem o godz. 10 rano licytacyjna sprzedaż realności dłużników Jędrzeja Chajki i Ewy Pałysowej własnych pod lwh. 41 i 248 w Pełkoniach położonych.

Wadyum wynosi 10pr. ceny wywołania 1200 zł.

Blizsze warunki akt detaksacji i wyciąg tabularny dostarczą registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Ernest Gaberle.

C. k. sąd powiatowy
Jarosław, dnia 20 grudnia 1885.

L. 9218 (2100 1—3)

W tutęjszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 10go czerwca 1886 publiczną sprzedaż realności pod l. 89 według wykazu hipotecznego l. 184 gminy kat. Horpin, lwana Kot Dmyrów własnej, na którym takowa i poniżej ceny szacunkowej na rzecz c. k. uprz. galicyjskie o Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem uzyskania wywalczony kwoty 196 zł. zm. sprzedana zostanie.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 25 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Kamionka, dnia 25 grudnia 1885.

L. 3773 (2727 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza niniejszem, że przedsięweźmie na rzecz galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie celem ściągnięcia kwot 396 zł., 396 zł. i 396 zł. a. w. z pn., sprzedac przez licytację dóbr Grodowice, w księgach gruntowych w wykazie hipotecznym l. 216 zapisanych, do J. O. Alfreda i Karoliny książąt Sułkowskich należących, a to w dniach 10 czerwca, 8 lipca i 12 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania stanowi suma 92.000 zł. a. w., poniżej której dobra te sprzedane nie będą.

Licytanci mają złożyć wadyum w ilości 9.200 złr. a. w. bądź w gotówce, bądź w papierach wartościowych do lokacyi pieniędzy pupilarnych zdolnych.

Nabywca winien będzie w 30 dni po prawomocności licytacji zapłacić należitości rządowe i wierzytelność banku hipotecznego we Lwowie, a w 30 dni po prawomocności uchwały porządek zaspokojenia wierzycieli ustanawiającej resztę ceny kupna od której ma odpłacić procent po 6 prc. od dnia objęcia Grodowice w posiadanie.

Należyłość przecną zapłaci nabywca. W razie niedopełnienia warunków nastąpi na koszt i stratę nabywcy relicytacja. Gdyby licytacja ta do skutku nie doszła, będą na dniu 18 sierpnia 1886 układanymi warunki udławiające.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli Anny, Leona i Józefa Sieleckich i innych dotychczas nieznanymi wierzycieli, ustanowiono kuratorem adw. dra K. hna.

Sambor, 6 kwietnia 1886.

L. 7773 (2099 1—3)

W tutęjszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniach 11 czerwca, 15 lipca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 sierpnia 1886 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 168 według wyk. hip. 222 gminy katastralnej Horpin w całości, zaś wyk. hip. 223 w połowie Jana Mielnika własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie pto 133 zł. 76 ct z pn.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu wierzycieli, oraz tych, którymby uchwały licytacyjna nie mogła być doręczoną lub któryby po dniu 20 października 1884 do hipoteki weszli, ustanawia się kuratorem Jakóba Szajgin z Horpina.

W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 20 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano.

C. k. sąd powiatowy.
Kamionka, 28 września 1885.

L. 9499 (1854 1—3)

W tutęjszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 11 czerwca 1886 za lub poniżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 64/354 według wyk. hipot. 131 gminy kat. Kamionka-strum., Lejby i Chajny Gelbergów własnej, na rzecz Reizli Niemana pto. 3000 zł. z pn.

Cena wywołania 18.072 zł. 74 ct. wadyum 905 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu Beile Meizeles, Ignacego Tauber Hersza Diamanda, i Rozy Wolkenberg zam. Landau, oraz dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 13 grudnia 1884 jako dniu podjęcia wyciągu hipotecznej w hipotekę sprzedac się mającej realności weszli lub którymby uchwały niniejsza lub jaka późniejsza w tej sprawie wydana uchwała z jakiegobądź powodu doręczana nie została, ustanowiono kuratorem w osobie Wojciecha Ilasiewicza z Kamionki strumiłowey.

C. k. sąd powiatowy
Kamionka, dnia 29 stycznia 1886.

L. 9226 (2101 1—3)

W tutęjszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano na dniu 11 czerwca 1886, poniżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 119, według wyk. hip. 13 gminy Kamionka strum. Józefa Mennara własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 294 złr. 74 ct. z pn.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 30 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kamionka str., 25 grudnia 1885.

L. 9696 (1990 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że w dniach 7 czerwca i 5 lipca 1886, każdym razem o 10 rano w gmachu jego, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nk. 478 wyk. hip. l. 478 objętej Tekli Wiktorowej, realności wyk. hip. l. 520 objętej Wojciecha Kuny i realności pod nk. 485 wyk. hip. l. 483 objętej Michała Romana własnej, — wszystkich w Moszczenicy położonych, na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w sumie 150 zł. aw.

Cena wywołania co do pierwszej realności będzie kwota 300 złr., co do drugiej 595 złr., co do trzeciej 60 złr.

Wadyum co do pierwszej 30 złr., co do drugiej 59 złr., co do trzeciej 16 złr.

C. k. sąd powiatowy.
Biecz, 6 stycznia 1886.

L. 856 (2694 1—3)

Dnia 17 czerwca, 13 i 22 lipca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutęjszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w Końskim położonej, Nr. kons. 144 księgi realności, wykazem hip. l. 44 księgi gruntowej dla gminy Końskie objętej, dłużnika Jakóba Kaczorowskiego własnej, w sprawie Mojżesza Jarmarka przeciw tomuż dłużnikowi o zapłacenie kwoty 25 zł. aw. z pn.

Cena wywołania wynosi 240 zł. aw. wadyum 24 zł. aw.

Przy pierwszych dwóch terminach cena alność powyższa tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie nawet niżej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt egzekucyjnego i zastawicznego opisanie i ocenienie sprzedac się mającej realności można w tusądowej registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć.

Brzozów, dnia 15 lutego 1886.

L. 640 (1889 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Bieczu oznajmia, że na zaspokojenie pretensyi Helany Wantuchowej w sumie 200 zł. aw. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności, ciała hipotecznego w Rosenbarku położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej, Symforyana Bajorka własnej, w dniu 7 czerwca 1886, 5 lipca 1886 i w dniu 2go sierpnia 1886 każdym razem o 10 rano w gmachu sądowym.

Cena wywołania stanowi suma 810 zł. wadyum wynosi 81 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania przejrzeć można w ts. registraturze pomienionego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli na sprzedaż wystawionej realności ustanowiono dra Józefa Radomyskiego adwokata w Gorlicach.

C. k. sąd powiatowy.
Biecz, 5 lutego 1886.

a, b, 303 und 302 St. G.; dann Nr. 16 vom 6. Jänner 1886 nach den §§ 65 a, 122 d, 308, 310 und 302 St. G.; Nr. 17 vom 13. Jänner 1886 nach den §§ 122 b, d und 65 a St. G.; Nr. 19 vom 27. Jänner 1886 nach den §§ 65 a und 300 St. G.; endlich Nr. 20 vom 3. Februar 1886 nach den §§ 122 a und 303 St. G. verboten.

(2684)
Das k. k. Landesgericht in Graz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 30. März 1886, 33. 2207 und 5523, die Weiterverbreitung der Zeitungen: "Bauernwille" Nr. 3 von 1886 wegen des Art. 17 § 300 St. G. und Art. III des Gef. vom 17. December 1862; dann "Tagesspost" Nr. 86 vom 27. März 1886 wegen des Art. 17 § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Salzburg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 3. April 1886, Zahl Volksblatt Nr. 70 vom 29. März 1886 wegen des Art. 17 § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat auf Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft März 1886, 3. 9052, die Weiterverbreitung der "Reichenberger Zeitung" Nr. 51 vom 4. März 1886 wegen des Art. 17 § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Rutenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 31. März 1886, 3. 2275, die Weiterverbreitung der Zeitschrift "Kolin-ske listy" Nr. 25 vom 27. März 1886 wegen des Art. 17 § 300 St. G. verboten.

Konkursa.

L. 3141. (2737 2-3)
Odnosia do konkursu w nr. 85 "Ganego, czyli sie wiadomem, ze konkurs celem obsadzenia posady sędziego powiatowego w Rozniatowic z dniem 10 maja d886
Lwów, 12 kwietnia 1886.

L. 2519. (2745 1-3)
Celem obsadzenia nowo systemizowanej posady:
a) Oficyala sądu krajowego wyższego w Krakowie w X klasie rangi;
b) Kancelisty przy sądzie krajowym w Krakowie, ewentualnie przy innym sądzie kolegialnym lub powiatowym w XI klasie rangi, rozpisuje się konkurs do dnia 15 maja b. r.
Dotyczące w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. złożone podania wnosie nawięzłego, zaś o posadę pod a) do Prezydym sądu krajowego w Krakowie.
Prezydym sądu wyższego w Krakowie, 9 kwietnia 1886.

Przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie jest do obsadzenia nowo systemizowanych posad adjunkta Dyrekeyi biur pomocniczych w IX klasie rangi.
Kompetenci wniosą podania w drodze listownej do Prezydym sądu krajowego w Krakowie do d. 15 maja 1886.
Prezydym sądu wyższego w Krakowie, 9 kwietnia 1886.

L. 9529. (2685 3-3)
Konkurs na posadę poczmistrza przy c. k. urzędzie pocztowym w Narolu powiatu Cieszanowskiego za kontraktem słuźbowym i kauceą w kwocie 400 zł z placą roczną 400 zł. za służbę telegraficzną 120 zł. i ryczałtu kancelaryjnego 100 zł.
Podania należy wniesć najdalej do 8go maja b. r. w c. k. Dyrekeyi poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 9 kwietnia 1886.

L. 1023/pr. (2723 2-3)
Celem obsadzenia posady adjunkta sądownego w IX randze przy sądzie powiatowym w Radomyśli ewentualnie przy ino-opróznic powiatowym lub kolegialnym do dnia 15 maja 1886.
Ubiegający się o tę posadę mają swe podania wniesć w przepisanej drodze w powyższym terminie do Prezydym ek sądu obwodowego w Tarnowie.
W Tarnowie, dnia 12 kwietnia 1886.

Upadłości.

L. 587. (2642 3-3)
Do likwidacyi dodatkow zgłoszonych wierzytelnosci w sprawie konkursowej Abrahamama Schnee wyznacza się termin na dzien 28 kwietnia 1886 o godzinie 3 po południu, do którego wszystkich wierzyteli i krydytaryusza się wzywa.
Z c. k. sądu obwodowego Brzeżany, 1 kwietnia 1886.

Księgi gruntowe.

L. 330. (2755)
C. k. komisya hipoteczna dla okręgu sądu obwodowego w Brzeżanach zawiadamia, że złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Chodorowie arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych i inne akta dotyczące założenia nowych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Nowosielec.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzezonym sądzie powiatowym do dnia 28 kwietnia 1886 w celu przeprowadzenia dochodzeń nad zarzutami wyznaczonego.
Brzeżany, dnia 9 kwietnia 1886.

L. 989. (2757)
Komisya hipoteczna przy Prezydym c. k. sądu obwodowego w Przemysli oznajmia, że dochodzenia celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Ostrów, w powiecie Radymno położonej, na miejscu w Ostrowie dnia 19 kwietnia 1886 rozpocznie.
Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.
Przemysl, 11 kwietnia 1886.

L. 18. (2761)
C. k. komisya hipoteczna sądu powiatowego w Leżajsku ogłasza, że dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Sarzyny dnia 13 kwietnia 1886 rozpoczyna.
Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.
Leżajsk, 11 kwietnia 1886.

L. 315. (2754)
Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Dryszczów, powiatu sądownego Podhajec, rozpoczyna komisya hipoteczna 31 maja 1886.
Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.
C. k. komisya hipoteczna dla obvodu sądownego.
Brzeżany, dnia 8 kwietnia 1886.

L. 328. (2753)
C. k. komisya hipoteczna dla okręgu sądu obwodowego w Brzeżanach zawiadamia, że złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Chodorowie arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych i inne akta dotyczące założenia nowych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Zagóreczko.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania, wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzezonym sądzie powiatowym do dnia 28 kwietnia 1886 w celu przeprowadzenia dochodzeń nad zarzutami wyznaczonego.
Brzeżany, dnia 8 kwietnia 1886.

L. 79. (2744)
Dochodzenia hipoteczne celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej "Niedoda", tutejszego powiatu sądownego, rozpoczyna się 27 kwietnia 1886.
Blizsze szczegóły podają ogłoszenia w tejże gminie.
Fryszak, 8 kwietnia 1886.

L. 312. (2752)
Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Byszów, powiatu sądownego Podhajec, rozpoczyna komisya hipoteczna 22 maja 1886.
Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.
C. k. komisya hipoteczna dla obvodu sądownego.
Brzeżany, dnia 8 kwietnia 1886.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 4939. (2621 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dnia 16 marca 1886 zmarł we Lwowie Cezary Cielecki, dzierżawca dóbr Pyszkowce, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
Ponieważ spadkobiercy zmarłego są dowi nie są wiadomi, sąd wzywa ich, aby

w ciągu jednego roku, licząc od dnia powyżej oznaczonego, zgłosili swe prawa, jakieby do spadku Cezarego Cieleckiego z jakiegokolwiek tytułu dziedzictwa rościł sobie chcieli i aby wykazawszy ten tytuł dziedzictwa o spadek się oświadczyli, w przeciwnym bowiem razie pertraktacya spadku, dla którego sąd tymczasowo dr. Teodozego Hubricha, adw. w Buczaczu, kuratorem ustanowił, przeprowadzoną będzie z tymi tylko, którzy takowy przyjmą i tytuły prawa dziedzictwa wykażą i im jedynie spadek zostanie przyznany, zaś udział spadku opuszczony, a gdyby nikt takowego nie przyjął, spadek całkowity oddany będzie Państwu jako spadek bezdziedziczny.
C. k. s. d. powiatowy Buczacz, dnia 1 kwietnia 1886.

L. 838. (2623 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy zawiadamia Antoniego Kubisia z Kolbuszowy dolnej, że przeciw niemu wniosł Selig Laufer pozw o zapłacenie kwoty 86 zł. 86 ct., który do rozprawy sumarycznej zadekretoowano z terminem na dzien 12 maja 1886 na godzinę 9ej rano i dla Antoniego Kubisia z miejsca pobytu nieznanego kuratora w osobie c. k. notaryusza p. Lityńskiego w Kolbuszowy ustanowiono.
Wzywa się tedy Antoniego Kubisia, aby przed powyższym terminem o miejscu swego pobytu doniósł i swemu kuratorowi środków do obrony praw służących dostarczył lub sobie innego zastępcę wybrał, w przeciwnym bowiem razie zle skutki z tądy wyniki sobie będzie musiał przypisać.
C. k. sąd powiatowy Kolbuszowa, dnia 30 stycznia 1886.

L. 6371. (2663 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek pozwu małż. Chaima Simchego dw. im. Sprecher i Sary Chany dw. im. Sprecher przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Antoniemu Zagórskiemu i jego nieznanym spadkobiercom o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 1000 zł. rh. czyli 490 zł. w. w. z pn. ze stanu biernego realności pod l. 235 1/4 we Lwowie pod dniem 9 lutego 1886 l. 6371 wniesionego ustanowił dla z życia i miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Zagórskiego i tegoż nieznanym spadkobierców p. adw. dr. Mały kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Lehmana. Wzywa się zatem pozwanego, względnie jego spadkobierców, aby ustanowionemu zastępcy prawnemu środków obrony weześnie dostarczyli lub sobie innego zastępcę ustanowili i o tem tutejszemu sądowni donieśli.
Lwów, dnia 20 lutego 1886

L. 3335. (2385 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Józefa Penner, że w sprawie firmy "Bracia Bloch" przeciw niemu pto 545 zł. 86 ct. zapadł na dzien 20 maja 1884 l. 4694 wyrok przedstawowczy i że takowy ustanowionemu dla kuratorowi adwokatowi dr. F. ternikowi doręczono, któremu pozwany pod rygorem skutków prawnych wszelkich środków obrony dostarczyć lub innego zastępcę sądowi wskazać winien.
Sambor, dnia 19 stycznia 1886.

L. 8839. (2392 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Łańcutie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Marcelego Gasperskiego, iż brat jego Aleksander Gasperski zmarł na dzien 25 maja 1881 w Wiedniu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i wzywa go, aby się w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie zgłosił i oświadczenie do spadku tem pewniej wniosł, ile że w razie przeciwnym pertraktacya tylko z zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla kuratorem Janem Wodeckim przeprowadzoną zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 29 grudnia 1885.

L. 3322. (2364 1-3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Rzeszowie zawiadamia Chaima Rosnera w Rzeszowie urodzonego i zamieszkałego, który do Ameryki się wydalil, iż na żądanie ek Starostwa w Nisku, celem doręczenia mu orzeczenia tegoż starostwa z dnia 6 stycznia 1884 l. 9942 i strzeżenia jego ewentualnych praw, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Reicha ze substytucją adw. dr. M. Kostheima.
Wzywa się tegoż Chaima Rosnera, ażeby sam lub przez pełnomocnika, celem strzeżenia swych praw w c. k. Starostwie w Nisku lub tutejszym sądzie się zgłosił, albo innego zastępcę swego sądowni oznajmił, ile że w przeciwnym razie wyniki możliwe zle skutki sam sobie przypisze.
Rzeszów, dnia 26 marca 1886.

L. 45085. (2451 1-3)
C. k. sąd miejski delegowany w Krakowie podaje do wiadomości, iż dnia 21

sierpnia 1881 zmarła Elzbieta Stypińska w Krakowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.
Sąd nie znając pobytu Tomasza Stypińskiego ślusarza z Nowego Sącza obecnie nie znanego pobytu wzywa go, ażeby w w przeciągu roku jednego licząc od dnia poniżej wyrażonogo zgłosił się w tymże sądzie i wniosł oświadczenie się do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem dr. Affe dla niego ustanowionym
Kraków, dnia 4 grudnia 1885.

L. 2399. (2551 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, iż w sprawie jeneralnej agencyi The Singer Manufacturing C. G. Neidlinger przeciw niewiadomym z miejsca pobytu Kazimierzowi i Józefie Mendellom i Tomaszowi Palca o zapłacenie kwoty 32 zł. z pn. celem przedsięwzięcia sprzedaży przez publiczną licytacyę ruchomości dłużników własnych, a protokołem z dnia 27 sierpnia 1884 l. 11149 zajętych i oszacowanych, dla niewiadomych z miejsca pobytu Kazimierza i Józefy Mendellów kuratorem dr. Ludwik Myszowski adwokat w Chrzanowie ustanowionym został.
Polecą się zatem egzekutom Kazimierzowi i Józefie Mendellom, aby kuratorowi środki do obrony służące dostarczyli, lub innego zastępcę prawnego sądowi wymienili.
Chrzanów, dnia 8 marca 1886.

L. 12319. (2535 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Simę Iltę z Lamów Richterową spadkobierczynię Leiba Lamma ewentualnie niewiadomych jej spadkobierców, że celem doręczenia uchwały z dnia 24 października 1885 l. 49463 dotyczącej wykreślenia sumy 6000 zł. w stanie biernym dóbr i części dóbr Hordynia na rzecz Leiba Lamma hipotekowanej ustanowiono dla nich kuratorem adw. dr. Weissteina a tegoż zastępcą adw. dr. Fläschnera.
Lwów, dnia 20 marca 1886.

L. 7045. (2654 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni oznajmia, że na dzien 27 kwietnia 1885 zmarł w Sądowej Wiszni Jerzy Malinowski z pozostawieniem pisemnego kodycyllu.
Ponieważ sądowi nie jest wiadomo, czyli i jakim osobom przysłuza prawo do spadku po tymże Jerzym Malinowskim, przeto zostają wszystkie, którzy jakiegokolwiek pretensje do tego spadku mieć mogą, wzwani, aby swoje prawa spadkowe do roku w tutejszym sądzie zgłosili i po wykazaniu swoich praw spadkowych swoje oświadczenie do spadku wniosli, gdyż inaczej spadek dla którego kuratorem Włodzimierz Kisielewski został ustanowiony, tylko z tymi będzie pertraktowany i tym przyznany, którzy się do takowego oświadczą i część zaś spadku, do której by się nikt nie oświadczył, lub gdyby się do całego spadku nikt nie oświadczył, natenczas cały spadek zostanie przez skarb zabrany.
Z c. k. sądu powiatowego.
Sądowa Wisznia, dnia 20 listopada 1885.

L. 1966. (2609)
Sąd obwodowy ogłasza, że protokołował w rejestrze firm handlowych pojedynczych firmę "Zakład zdrojowo-kąpielowy i sprzedaż wody mineralnej, Karola Medwecznego w Żegestowie", która sam właściciel podpisywał będzie.
Nowy Sącz, 29 marca 1886.

L. 1993. (2419)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemysli ogłasza, iż dnia 8 lutego 1886 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: Ignacy Wilhelm przedsiębiorstwo tartaku parowego w Rabem (koło Liska).
Przemysl, dnia 17 lutego 1886.

L. 509. (2377 3-3)
C. k. starostwo górnicze w Krakowie podaje do wiadomości, że c. k. urząd górniczy okręgowy przeniesiony ze Lwowa do Stanisławowa urzędowania swe we Lwowie dnia 31 marca r. 1886 zastanowil, a urzędowanie w Stanisławowie dnia 1go kwietnia r. 1886 rozpoczął.
W Krakowie, dnia 1 kwietnia r. 1886.

L. 21085. (2580 2-3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia Józefę Sledziową, że rezolucją z 27 lutego 1884 l. 3138 na intabulacyę prawa własności posiadłości wyk. h. p. 421 ks Wierzchosławice na rzecz Ludwika Stawarę zezwolił i rezolucją dla niewiadomej z pobytu Józefy Sledziowej wydaną kuratorowi adw. dr. Forystowi doręcza.
Tarnów, 1 października 1885.

L. 5827. (2572 1-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie, wzywa niewiadomych z życia i miejsca pobytu Antoniego Kriegshabera ojca, oraz Antoniego Kriegshabera syna i jego żonę Karolinę z Br. Gaymüller, by swe prawa do sumy 8000 złr. w. w., względnie do rocznej renty 400 złr. w. w. w stanie biernym dóbr Niedary wielkie i małe, obecnie własnością Wilhelminy z Kettererów Lewickiej będących, na ich rzecz zaintabulowanej, w przeciągu roku a mianowicie do dnia 30 kwietnia 1887 zgłosili, ileż w razie przeciwnym po upływie tego czasu, umorzenie intabulacji owej sumy orzeczonem i wykreślenie jej ze stanu biernego dóbr Niedary wielkie i małe, na żądanie właścicielki tychże dóbr zarządzonom zostanie.
Kraków, 12 marca 1886.

L. 1830. (2362 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Ropczycach zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Pinkasa Schaura z Ropczyc, że przeciw niemu Naftali Messer wytoczył pozew o zapłacenie 14 zł. a Hersch Wahrhaft o zapłacenie 35 zł. 43 ct., wskutek czego termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 17 maja 1886 o godzinie 10 z rana wyznaczony a kuratorem pozwanego Abraham Sandhaus zamianowany został.

Wzywa się więc zapozwanego o udzielenie kuratorowi informacji do sporu lub ustanowienie dla siebie pełnomocnika, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.
Ropczyce, dnia 13 marca 1886.

L. 6168. (2433 2-3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że dnia 24 lutego 1882 zmarł w Bazarzynie bez rozporządzenia ostatniej woli Janko Piech. Ponieważ miejsce pobytu Ksenki Piech jest nieznane, przeto wzywa się ją ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego zgłosiła się i deklarację do jego spadku przez głowę nielet. Wasyła Piech, zmarłego 6 kwietnia 1883 i przez głowę nielet. Piotra Piech zmarłego 6 lipca 1883 tem pewniej wniosła, gdyż rozprawa spadkowa ukończona będzie ze spadkobiercami deklarowanymi i kuratorem dla niej w osobie Iwana Jaremczuka postanowionym.
Zbaraż, dnia 16 września 1885.

L. 12948. (2436 2-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Michałowi Obalewskiemu, że przeciw niemu został dnia 6 marca 1886 l. 11033 na rzecz Józefa Bauta wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 380 zł.

Gdy miejsce pobytu Michała Obalewskiego nie jest wiadome ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Waldmanna a tegoż zastępcą adw. dr. Bodek i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Michała Obalewskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 20 marca 1886.

L. 3289 (2359 2-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że w sporze Maryi Ponodowskiej po niewiadomem z miejsca pobytu Mortkowi Kapnerowi et Comp. o 40 zł. z pn. ustanawia się dla pozwanego kuratorem Jana Trzaskosia wójta z Dąbrówki i wyznacza termin do rozprawy na dzień 8 kwietnia 1886 godzinę 9 rano.

C. k. sąd powiatowy.
Jasło, dnia 23 marca 1886.

L. 913. (2363 2-3)

Ck. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia niewiad. z miejsca pobytu Adolfa Zegarskiego, że Leib Roth wniosł przeciw niemu pozew o 36 zł., na który do rozprawy termin na dniu 10 maja 1886 o godzinie 9 rano wyznaczono i dla pozwanego kuratorem p. Włodzimierza Witoszyńskiego ustanowiono.
Sanok, dnia 23 marca 1886.

L. 4063. (2176 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Edwarda Salomona iż wskutek wniesionego przez tarnowski dom komisowy Banku galic. dla handlu i przemysłu przeciw niemu pto 170 zł. pozwu wekslowego wydanym został nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego, który do rąk ustanowionego dlań kuratora w osobie adw. dr. Salomona ze substytucją adw. dr. Ringelheima doręczonym zostaje.

W Tarnowie, dnia 18 marca 1886.

L. 6369. (2437 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 9 lutego 1886 do l. 6369 wniosli małżonkowie Chaim Simche

dw. im. i Sara Chany dw. im. Sprecher przeciw Joanesowi de Böck i jego nieznanom spadkobiercom pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 2000 zł. Rh. czyli 8000 zł. pol. z pn., na który to pozew wyznaczono termin dziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Joanesa de Böck i jego spadkobierców nie jest wiadome, został dla niego adwokat dr. Dziubiński kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Bliźniński mianowany.

Wzywa się zatem Joanesa de Böck lub tegoż spadkobierców, aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.
Lwów, dnia 20 lutego 1886.

L. 3704. (2475 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Michała Boreckiego z Buczaea, że w sprawie wekslowej Teodozji Andler przeciw niemu o 2600 zł. w. a. z pn. dla niego w celu doręczenia uchwały tabularnej i egzekucyjnej z 3 lutego 1886 l. 1330 jako też dalszych uchwał w tej sprawie zapasę mających kuratorem ad actum adwokata dra Buczyńskiego z substytucją adwokata dra Michała Fischlera ustanowiono.

Wzywa się więc tegoż, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swej obrony środków dostarczył lub innego zastępcę obrał i sądowi doniósł, gdyż wynikłe z zaniedbania następstwa sam sobie przypisze.
Stanisławów, dnia 17 marca 1886.

L. 5344. (2571 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa każdego, kto by się znajdował w posiadaniu książeczki udziałowej Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, oznaczonej nr. 868 na udział w kwocie 100 zł. opiewającej w dniu 17 grudnia na imię Jana Pieniążka wystawionej, aby w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia, w którym edykt po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej ogłoszonym zostanie, o tem sądowi tutejszemu doniósł, gdyż w razie przeciwnym po upływie terminu wyz. wymieniona książeczka na ponowne żądanie p. Jana Pieniążka za nieistniejącą uznana zostanie.

Kraków, dnia 5 marca 1886.

L. 3696. (2421 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Bergera, iż celem doręczenia mu tut. sąd. uchwały z dnia 8 stycznia 1885 l. 8271/84 w sprawie spadkowej po Leibie Bergerze zapadłej ustanowił na żądanie administratorki spadku Gitli Berger, kuratora w osobie adw. dra Rybickiego z substytucją adw. dra Alsa i wzywa go, aby pełnomocnika sobie ustanowił, albo informację kuratorowi udzielił.

Rzeszów, dnia 11 lipca 1885.

L. 6338. (2573 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Szczepanowskiego właściciela 1/4 części dóbr Sokół, że wskutek pozwu Edwarda Miłkowskiego de praes 20 sierpnia 1884 l. 21057 o 1000 zł. z pn. wyznaczono 90 dniowy termin do wniesienia obrony.

Poleca mu zarazem ażeby kuratorowi jego adw. drowi Schoenowi w Krakowie potrzebnej informacji do obrony na czasie udzielił lub innego pełnomocnika sobie obrał i o tem sądowi doniósł, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania tego sam sobie będzie musiał przypisać.
Kraków, dnia 19 marca 1886.

L. 12708. (2405 2-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w sprawie egzekucyjnej masy spadkowej Salomona Czaczkesa przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu spadkobiercom s. p. Bazylego Hachlewskiego vel Chachlewskiego jako to: Władysławowi, Wandzie, Bronisławie, Kazimierze i Ludomirowi Hachlewskim vel Chachlewskim o 500 zł. m. k. z pn. ogłasza, że dla tychże ustanowił kuratorem p. adw. dr. Krówczyńskiego.

Wzywa się zatem powyższych egzekutorów, ażeby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrał, gdyż ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.
Lwów, dnia 20 marca 1886.

L. 1545. (2490 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Peczyszynie zawiadamia Michała Zołoba Wasyłowego z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Kost Zołob Oleksów, Michał Zołob Oleksów i Jawdocha z Zołobów Rowieżukowa wniosli dnia 15 lutego 1886 l. 1545 przeciw

niemu i Kostowi Zołobowi Wasyłowemu pozew o uznanie i intabulacyę prawa własności parceli gruntowej pod l. k. 750/3 w Słobodzie rungurskiej położonej i że na ten pozew wyznaczony został do rozprawy usnej termin na dzień 13 maja 1886 o 8 godzinie z rana w tutejszym sądzie, tudzież że na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiony został dla niego kuratorem Dmytro Popowicz ze Słobody rungurskiej.

Wzywa się zatem Michała Zołoba Wasyłowego, ażeby ustanowionemu kuratorowi dostarczył potrzebnych środków dowodowych lub innego kuratora tutejszemu sądowi podał, gdyż skutki z tego wynikłe sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Peczyszyn, dnia 19 lutego 1886.

L. 2491. (2476 2-3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Jawetza, że w sprawie wekslowej Schlomy Kleinera przeciw niemu o 100 zł. w. a. z pn. ustanowiono mu kuratora w osobie p. adw. dr. Sternklara z substytucją p. adw. dr. Akseirada i że do dalszej rozprawy w tej sprawie na prośbę powodu ponowny termin na dzień 15 kwietnia 1886 o godz. 10 przed południem wyznaczono.

Tarnopol, dnia 27 lutego 1886.

L. 86. (2619 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Hersza Sommera z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez J. Suchera Schapirę pozwu o zapłacenie resztującej sumy wekslowej 100 zł. aw. za kuratora dla niego adw. dr. Billeta, ze zastępstwem przez dra adw. Mijkowskiego, ustanowionym został, że przeto rzeczka jego będzie, temuz kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Złoczów, dnia 9 stycznia 1886.

L. 10153. (2488 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 1 marca 1886 do l. 10153 wniosli Chaim Simche dw. im. i Chane Sara dw. im. Sprecher przeciw Józefowi Wollisch i jego spadkobiercom pozew o wykreślenie pozycyji n. 33 i 41 on. ze stanu biernego realności l. 235 1/4, na który to pozew wyznaczono termin dziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Wollischa i jego spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Dzieńdziewiez kuratorem a tegoż zastępcą adwokat dr. Paździera mianowany.

Wzywa się zatem p. Józefa Wollischa i jego spadkobierców, aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.
Lwów, dnia 13 marca 1886.

L. 8628. (2639 2-3)

O b w i e s z c z e n i e.
Stosownie do polecenia wys ck. Ministerstwa handlu z dnia 28 marca br l. 11469 podaje się do publicznej wiadomości że z dniem 1 kwietnia 1886 podwyższa się wagę przesyłek dla adresatów miejscowych a to w siedzibie urzędów pocztowych e-ryalnych do wysokości 50 kgr. a nieeryalnych do wysokości 30 kilogramów.

Opłata od wagi wyno i:
do 500 gr. 13 ct.
od 500 gr. do 5 kg. 15 ct.
od 5 kg. do 6 kgr. 18 ct.
a za każdy dalszy kilogram o 3 ct. więcej.

Opłata od wartości wynosi:
a) od przesyłek z deklarowaną wartością do 500 zł. 3 ct
b) zwyż 50 zł. za każde 150 zł. po 3 ct. najmniej jednak 6 centów.

Za nieopłacone przesyłki miejscowe włącznie do wagi 5 kg. będzie policzony dodatek w kwocie 6 ct. od pojedynczej sztuki.

Zwrot przesyłek miejscowych nadawcy tudzież przesyłanie tychże (n. p. z powodu zmiany adresu) do innego urzędu pocztowego w tej samej miejscowości położonego (n. p. we Lwowie z głównego urzędu pocztowego do urzędów pocztowych na głównym dworcu kolejowym lub na Podzamczu, w Krakowie z miasta na dworzec odwrotnie) nastąpi bezpłatnie.

Za przesłanie atoli tych przesyłek do innych urzędów pocztowych jak również za zwrot z nowego miejsca przaznaczenia będą pobierane opłaty stosownie do odległości.
Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.
Lwów, dnia 31 marca 1886.

Sl. 8628.

Rundmachung.
In Ausführung des h. Erlasses des k. l.

Handelsministeriums dto 28. März 1886 8-11469 wird bekannt gegeben, daß vom 1ten April 1886 ab das Höchstgewicht für Fahrpostsendungen im Localverkehr bei ärarischen Postämtern auf 50 Kgm. und bei nicht ärarischen Postämtern auf 30 Kgm. erhöht wird.

Als Gewichtporto für diese Fahrpostsendungen wird eingehoben:
für Sendungen bis 500 Gramm 12 Kr., über 500 Gramm bis 5 Kilogr. 15 Kr., über 5 Kilogramm bis 6 Kilogr. 18 Kr. u. s. f. für je ein Kilogramm um 3 Kreuzer mehr.

Als Wertporto wird eingehoben:
a) für Sendungen mit Wertangabe bis 50 fl. die ermäßigte Gebühr von 3 Kr.,
b) für Sendungen mit Wertangabe über 50 fl. gleichmäßig 3 Kr. für je 150 fl., mindestens jedoch 6 Kr.

Für unfrankirte Local-Fahrpostsendungen bis einschließl. 5 Kgr. wird ein Zuschlag von 6 Kr. per Stück eingehoben.

Sowohl die Rückstellung der Local-Fahrpostsendungen an den Adressaten, als auch die Nachsendung derselben an ein anderes im gleichen Stadtpostbezirk gelegenes Postamt (z. B. in Lemberg vom Hauptpostamt an die Postämter in Lemberg Bahnhof oder Podzamczu und in Krakau vom Stadtpostamt an das Bahnhofpostamt und vice versa) wird gebührenfrei statifund.

Geschieht aber die Nachsendung nach anderen Postorten, so wird für dieselbe eben so wie für die Rücksendung von diesen Orten an den Aufgabsort das tarifmäßige Nachsendungsbeziehungsweise Retour-Porto in Anrechnung gebracht.

Von der k. k. Post- und Telegrafendirection.
Lemberg, am 31. März 1886.

Ч. 8628

Об в ѣ щ е н и е.

СООТВѢТНО ДО ПОРЧЕНІА ВЫСОКОГО Ц. К. МИНИСТЕРСТВА ТОВАРОВЪ СЪ ДНА 28. Марта 1886 с. г. ч. 11469 ПОДЪИЩАЕТСЯ ДО ОБЩЕЙ ВѢДОМОСТИ, ЧТО СЪ ДНЕМЪ 1-го АПРѢЛА 1886 ГОДА ПОДЪИЩАЕТСЯ ВѢСЪ ПЕРЕСЫЛОКЪ ДЛЯ АДРЕСАТОВЪ МѢСТНЫХЪ А ТО ВЪ ОКОНЧАНИИ ОУРАДЪВЪ ПОВЫШЕНЪ ВѢСЪ ПЕРЕСЫЛОКЪ ДО ВЫСОКОСТИ 50 КИЛОГРАММЪ, А ВЪ НЕПЕРЕСЫЛОКЪ ДО ВЫСОКОСТИ 30 КИЛОГРАММЪ.

Оплатя отъ ваги вносятся:
до 500 граммъ 12 Kr.
отъ 500 „ до 5 килограммъ 15 Kr.
„ 5 килограммъ до 6 килограммъ 18 Kr.
а за каждый дальный килограммъ о 3 Kr. больше.

Оплатя отъ вартости вносятся:
a) отъ пересылокъ съ декларованною вартостью до 50 зл. 3 Kr.
b) за висише 50 зл. за каждое 150 зл. по 3 Kr. краицъ, наименше однака 6 Kr. царовъ.

За неоплаченными пересылками мѣстными вклучно до ваги 5 килограммъ будетъ вклучиваны додатоки въ вартости 6 Kr. отъ подднкой штски.

Звернене пересылки мѣстныхъ давателю, таже пересилане таже (на примѣръ: по повода звѣныхъ адресъ до иного оурадъ почтового въ той самой мѣстности положено (на примѣръ по головку Львовъ: изъ головного оурадъ на Подгол до оурадъ почтовыхъ на Подзамчъ, въ Краковѣ: изъ мѣста въ Прага и отворотно) настѣпнть безплатно.

За пересилане однака таже почтовыхъ сылокъ до иного оурадъ почтового такъ рѣвноже за звернене изъ нового мѣстца призначенія сысктъ повиннымы оплаты соотвѣтными до отдаленія.

Отъ цк. Дирекцiji Почтъ и Телеграфовъ.
Львовъ, дна 31 Марта 1886 г.

L. 8495. (2686 2-3)

Ustanowienie jezdnego pocztowego na czas od 1 kwietnia do końca września 1886. Jezdne od konia i miriametra ustanowia się na czas od 1 kwietnia do końca września 1886 jak następuje:

w dawniejszym obwodzie	za jazdy	
	extra pociąg	pociąg zwykly
	złr.	ct.
Wadowice	1	3
Kraków, Nowy Sącz, Strzyp	1	—
Brzeżany, Kołomyja, Lwów, Rzeszów, Sambor, Sanok, Stanisławów, Tarnopol, Tarnów, Zółkiew.	—	96
Czortków, Przemyśl.	—	92
Złoczów	—	90

Należytość za wóz kryty wynosi pozo- we, za niekryty czwarta część jezdnego jednego konia i miriametr.
Czestne dla pocztylona i należytość za smarowanie wozu pocztowego pozostaje niezmiennane.
Lwów, dnia 9 kwietnia 1886.

Doniesienia prywatne.

BANK HIPOTECZNY sprzedaje po kursie dziennym 5% Listy Hipoteczne, jako też 5% Premiowane Listy Hipoteczne. Zlecenia z prowineyi wykonuje się w całości pocztą, bez prowizyi. [2346 4-7]

Zarząd tartaku w Serecznym poczta Wojniłów sprzedaje sztachety dębowe 1 m. 30 cm. długie 4 cm. w kwadrat grubość. 100 sztuk z dostawą do kolei po 5 złr. 25 ct., 1.600 sztuk po 50 złr. Rygle dębowe 6 1/2 etm grubość 10 cm. szerokie metr po 20 et. Można również dostać brusy dębowe 3 1/2 i deski 1 1/2 2170 6-8



CHOROBY ZARAZLIWE

Niedawne lub zadawnione, skrofuły, choroby skórne (liszaj, wyrzuty, strupy, trądzik) i inne cierpienia naskórne, spowodowane zanieczyszczeniem i zepsuciem krwi. Wrzody, gruczolę, reumatyzm, rany, wrzody w ustach i w gardle, nabrzmienia, narośle na kości, strum, niemoc i drugorzędne i trzeciorzędne perypety syfilisu nabytego lub dziedzicznego. Leczenie niezawodne i radykalne chorób najbardziej zaszarałych i najpocieszących, niestępujących przed żadną metodą lekarską, leczą się przez użycie.

BISCUITS OLLIVIER

Jedynie potwierdzone przez Akademię Medyczną w Paryżu. Jedynie upoważnione przez rząd francuski. Jedynie, jakich używają w szpitalach Paryżskich.

24,000 Franków Nagrody Narodowej. Lekarstwo to, bardzo przyjemne w smaku, zalecane od lat przeszło 60 przez najznakomitszych lekarzy, jako najskuteczniejszy, znany dotąd, środek przeciwzyczący krew, jest jedynym w całym świecie, jakie otrzymało wyżej wymienione tytuły i oznaki honorowe, co dowodzi jego znakomitej skuteczności.

Pod dobroczynnym wpływem tych biszkoptów apetyt powraca, funkcje żywotne przychodzą do normalnego stanu, a po kilku tygodniach leczenia chorzy spostrzegają, że wszystkie przypadłości chorobliwe nikną i zdrowie, choćby najmocniej podkopane przez zepsucie i zanieczyszczenie krwi, przychodzi do normalnego stanu.

Skład główny: 62, rue de Rivoli, w Paryżu, Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mikolascha, Krzyżanowskiego, Nahlka; w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

O. T. Winckler

Lwów, ul. Teatralna 1. 7.

(naprzeciw katedry) — poleca:

Masę swęją z prawdziwego wosku pszczelnego do zapuszczania podłóg, krochmal polysujący brylantowy, farby do farbowania pianek, szuwaki płynny do buciuków i innych przedmiotów ze skóry, nadający bez szkodliwego najpiękniejszy czarny i trwały połysk, karuk i gumę w płynie do użytku domowego, prawdziwe farby anilnowe do farbowania materij, korę amerykańską do prania materij, nie uszkadzając weale ich barwy, korzeń mydliany do mycia owiec przed ostrzyżeniem, środek do wybielenia moli i pluskw, niezawodny proszek przeciw swadom, farby olejne we wszystkich cedeionach najdelikatniej na moliach maszynach w prawdziwym linowym pokoście tarte, jako też wszystkie gatunki farb suchych, lakierów, pokostów, pedzłów, i szczetek, oliwę maszynową i smarowidło belgijskie do osi, baje na drzewo, pokosty, farby lakiery drukarskie, brązy i złoto w arkuszach, farby olejne w tubkach do robót artystycznych, palety i płótno malarskie ze słynnej fabryki Karola Schmidta w Düsseldorfie, którego skład dla Galicyi w domu handlu się znajduje. Cenniki na żądanie gratis i franko! (2665 3-3)



Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA K. M. A. K. A.

Nauka gry na fortepianie w 8 oddziałach i 8 klasach Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 19-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca także raty miesięczne od 15 złr. — Słowne oznaczony amerykańskie (4968 140 -?)

Jabłka suszone bez dymu

obierane, krajane i drelowane 1 kilo po 50 et. w woreczkach 5 kilowych franco sprzedaje. [8200 47-5] L. K. w Pistyniu.

Ogłoszenie.

35. Rada nadzorcza Towarzystwa zaliczkowego w Kałuszu stowarzyszenia zarejestr. z nieograniczoną poręczką, zwołuje w myśl statutu zwykle Walne zgromadzenie

które się odbędzie w Kałuszu dnia 29 kwietnia r. b. w lokalu szkoły panięńskiej o godzinie 3 po południu.

PORZĄDEK DZIENNY: 1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1885. 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z odbytej lustracji zamknięcia rachunków za rok ubiegły oraz wniosek tejeż, o udzielenie dyrekcyi absolutorium z czynności za rok 1885. 3. Wniosek komisji lustracyjnej co do rozdziału czystego zysku w myśl §. 81 82 statutu. O czem się członków towarzystwa zawiadamia. Kałusz, dnia 12 kwietnia 1886. Władysław Kormicki zastępca prezesa. Władysław Kwaśniewski sekretarz. (2743 1-3)

Obwieszczenie

Wydział Rady powiatowej brodzkiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że rachunki z dochodów i wydatków Rady powiatowej za rok 1884 zostały w myśl §. 30 Ust. o Repr. pow. wyłożone w biurze Wyziału na dni 14 do przejrzania.

Z Wydziału Rady powiatowej. Brody, dnia 6 kwietnia 1886. (2742 1-3) Niniejszem podaje się do wiadomości wszystkich interesowanych, że p. Aleksy Szczerban. były ekspedytor i insercyjny agent „Miru“ nie ma ze strony wydawnictwa upoważnienia do zawierania insercyjnych interesów, ani do inkasowania dotyczących należności. Administracya „Miru“ (2772)

Obwieszczenie.

Siódme zwyczajne Ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie. Stowarzyszenia zarejestrowanego z odpowiedzialnością ograniczoną odbędzie się dnia 29 kwietnia 1886 o godz. 4 po południu w biurze Stowarzyszenia w Tarnowie przy ulicy Podwale 1. 11. (2765 1-3)

PORZĄDEK DZIENNY: 1. Sprawozdanie Zarządu i Rady nadzorczej z obrotu interesów w r. 1885. 2. Przedłożenie rachunków i bilansu z roku 1885. 3. Propozycje Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku. 4. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z odbytej rewizyi ksiąg i rachunków tudzież z przedsięwziętego szkontra kasy i weksli. 5. Udzielenie Zarządowi absolutorium. 6. Wybór Zarządu i Rady nadzorczej na trzecie 1886-1888. 7. Wybór stałej komisji rewizyjnej na rok 1886. 8. Wnioski członków Stowarzyszenia. W Tarnowie, 13 kwietnia 1886. Za radę nadzorczą przewodniczący: Mers.

Administracya centralna fundacyi hr. Skarbka ogłasza sprzedaż w drodze licytacyi ofertowej stergo drzewostanu świerkowego i jodowego w lasach rewizu Smorze w powiecie Stryjskim na powierzchni 237 n. a. morgów, do wyrąbania w 10 latach oddając do wyróbki drzewa 2 wodne tartatki. Oferty wnosić należy najdalej do 4 maja 1886 12tej godziny w południe do Administracyi centralnej fundacyi hr. Skarbka teatr 1. p. nr. 29, gdzie bliższe warunki mogą być przejrane. Z Administracyi centralnej fundacyi hr. Skarbka. We Lwowie, dnia 7 kwietnia 1886.

Handel O. T. Wincklera

wów, ul. Teatralna 1. 7 poleca

Kawy w najwyborniejszych gatunkach po 1.24, 1.32, 1.50, 1.80 i 2 złr. za 1 kilo. Co dzień świeżo - palona kawa! P. T. Przy odbiorze 5 kilo kawy pošłam franco do każdej stacyi pocztowej. Herbat chińska - rosyjskie z wybornem smakiem i aromatyczną wonią. Rum z Jamaiki bardzo stary po 2.25 1.70, 1.40, 1.20 za butelkę. Arak biały butelka 1 złr. 90 et. Koniak francuski w butelkach po 1.50, 2.- 2 50 i 4 złr. Sliwowiec Syrmską wysmienitą butelka 1 złr.

Wina węgierskie, francuskie, renskie, greckie i hiszpańskie. 2736 Wódki i likiery krajowe i zagraniczne. Ciakolaty kuchenne i waniliowe z fabryki Lejeta - pac ka od 30 et. do 1 złr. 5 et. Sery krajowe i zagraniczne Śledzie zwykłe i marynowane, sardynki marynowane i w oliwie, kawior, węgorsz anchowis, oliwę prawdziwą włoską, ocet prawdziwy winny, musztardę prawdziwą kremską i francuską masło smietankowe, smalec i słoninę węgierską, grzybki suszone, salami węgierską i brunswicką, Powidła znakomite czyste i słodkie kilo 32 et śliwki tureckie kilo 48 et. Bryndzę lipawską kilo 66 et. Zupełnie świeży transport owoców południowych świeżych i suszonych i t. Migdały, rodzynki złote bez pestek i z pestkami, Daktyle, Figi, Orzechy tureckie w łupach i tłuczone, eykata duża i drobna, pomarańcze i cytryny. Farbę na jaja wolne od trucizn pakieciok wraz z opisem użycia po 3 i 6 et.

Codziem świeże drożdże. Cenniki na żądanie gratis i franco. (2536 3-3)

Ogłoszenie. Tegoroczny wielki jarmark na konie w Rzeszowie, który odbywał się zwykle na św. Wojciecha, z powodu przypadającego w tym dniu wielkiego piątku odroczony został na dzień 5 maja 1886. Początek jarmarku dnia 3 maja 1886. Magistrat miasta W Rzeszowie, d. 3 kwietnia 1886 Kalinowski.

Uznana powszechnie za najlepszą masę do zapuszczania podłóg polecają Rubner i Hanke we Lwowie. Odsprzedającym dajemy odpowiedni rabat. (797 40-?)

HANDEL Karola Bałtabana we Lwowie [381 13-12] ulica Halicka 1. 296, pod „Złotym kogutem“ - poleca Rum z Jamaiki bardzo stary 1/1 flasz. zł. 2.- Nr. 1 1/1 „ 1.50 Nr. 2 1/1 „ 1.20 Rum Demarara 1/1 „ 1.- HERBATE chińska - rosyjska zupełnie świeży transport Congo cesarskiej złr. 2.- Familijnej „ 3.- Molange de Moskau „ 4.- Imperial „ 5.- oryg. opak. Souchong „ 4.- Wysiewek własn. wysmien. 1.70

Na święta Handlu Win Maxa Wiksła przy ulicy Ormiańskiej 1. 5. sprowadził 600 wialder wina czerwonego i kilo kielichów białego, zakupione w najlepszym miejscu jako wino zdrowe. Za widza Świętego Magistratu Miasta Lwowa wystąpił próbować do jednego w flaszach z pieczęcią Kiosler-Stacyi chemicznej dla wina w Roslerburgu, oświadczył do liczby znajdujących od dynek ora profes. dra anitiny ani innego środka do farbowania, słowem że jest zupełnie czyste. Na żądanie mogę okazać świadectwo. Szanowny odbiorcom na prowineyi przesyłam w miarę w beczkach od 4 litry Smalec tady mogą polecieć moje wina Szanowny odbiorcom na prowineyi przesyłam w miarę w beczkach od 4 litry. (254 3-1) Z uszanowaniem MAX WIKSEL.

PIERNIK HYGIENICZNY L. CZYŃSKIEGO w Jarosławiu, uznas i świadectw lekarskich niezawodnym środkiem dietetycznym w dolegliwościach żołądka, zgorzałości, odrobienia, niezdolności, hemoroidy, niedokrewność i w. i. - Cena za szklak 20 et. Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach. 2353 11-?

KAZIMIERZ LEWICKI
GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI
 porcelany, szkła i towarów mieszanych
 we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.
 Założony w roku 1845

poleca **Rybki** złote żywe, 1 sztuka
 po 35 centów.
AKWARYA t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po
 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.
AKWARYA ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka
 po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

Regestra gospodarcze,
 układu
Wiktora Bylickiego,

zalecone przez komisję z ramienia Banku gal. dla handlu i przemysłu w Krakowie do oceny tychże wydelegowaną, a złożoną z najznakomitszych agronomów naszego kraju, panów **L. Jędrzejowicza i Tadeusza Langiego**, — oraz: wszelkie w zakres gospodarstwa wiejskiego wchodzące druki w librach jakoto: **Raport tygodniowy, Raport dzienny, Kwitariusz, Asygnatariusz, Ordynariusz, Kwitariusz lasowy z kontrolką i bez; i tp.**

SEYFARTH & DYDYŃSKI.
 poleca
Seyfarth & Dydyński,
 skład papieru, galanteryi i dzieł sztuk pięknych,
 WE LWOWIE, przy placu Maryackim.
 (Prospekta i cenniki na żądanie franco.)
 (2528 3 3)

Polecone od najwięcej ces. i król., tudzież książęc. lekarzy przybocznych
 Bacność przy zakupie.
Extractum Malti Jana Hoffa otrzymać można we wszystkich aptekach i większych handlach; należy tylko wyraźnie żądać wyrób zaopatrzony marką ochronną (wizerunek i podpis wynalazcy).

Skutki lecznicze rzadkiego rodzaju [w wyciągu] od Pana Karola Frühwirth w Klosterbruck (koło Znajm) dnia 21 marca 1886.

Ciężka słabość: bole w piersiach i duszące zaflegmienie piersi i żołądka zniszczyły zupełnie moje zdrowie — wszystkie przeciw temu użyte środki, nawet kuracja szpitalna, pozostały bez skutku a kilka razy byłem w największem niebezpieczeństwie postradania życia przez sparalizowanie płuc. Na me szczęście polecono mi Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego; które kupilem tutaj w Znajmie u p. Leopolda Siegmeth jun. **Chwała Bogu i dzięki; po krótkim używaniu spostrzegłem już, że zaflegmienie piersi i żołądka poczynają się co raz ledziej zwalniać, oddech którego już prawie nie miałem stał się wolniejszym.** Po użyciu dwudziestu flaszek mogłem zupełnie lekko oddychać i to zupełnie swobodnie a dobry mój apetyt, który zupełnie straciłem powrócił znów; **przeziębienie w żołądku ustało, a bezsenność wskutek napadów kaszlowych i braku oddychu przeminęła już.** Rodzina moja, która dzień w dzień z trwogą oczekiwała odejścia śmierci posiada znów swego żywiciela. **Cieszę się na piękną pogodę która w krótkożawita, gdyż dalej używać będę Pańskich nieocenionych preparatów słodowych, które polecić mogę z dobrym sumieniem najusilniej każdemu cierpiącemu w celu uzyskania zdrowia; byle tylko użyte zostały według przepisu. Z wysokim poważaniem pański szczerze wdzięczny**

KAROL FRÜHWIRTH, Klosterbruck koło Znaim.
Wysokie zdania Cesarzy i Królów.

Najjaśniejszy Pan Franciszek Józef I. Cesarz Austrii, udekorował własnoręcznie fabrykanta wyrobów słodowych Jana Hoffa wyrzekłszy słowa: „Cieszę się, że mogą takiego męża jak Pan odszczególnić”. Jego król. Mość prus. król Fr. Wilhelm IV; **zawołał: Pańskie wymienione piwo żołądkowe posłużyło mi dobrze”. Jego Mość Król Saksonii Albert: „Pański ekstrakt słodowy skutkuje u królowej matki bardzo dobrze”. Jego Mość król Danii Chrystyan: „Z radością spostrzegłem leczniczy skutek pańskiego ekstraktu słodowego na sobie samym jak niemniej na członkach mej rodziny i u wielu znajomych”.**

40 letn. istnienia 60 razy odszczególnione
 Rozpowszechnione na całej kuli ziemskiej 27000 miece sprzedazy
 Nie mogłem sypiać. Pańska Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia przywróciła mi sen i apetyt.
 Profesor A. Lorenz w Petryna, 3 lutego 1886.

Jan Hoff w Berlinie i Wiedniu

wynalazca preparatów słodowych, c. k. dostawca nadworny wielu książąt Europy c. k. Radca etc. Wiedeń, Graben, Bräunerstasse 8.

Pierwsza, prawdziwa, leczniczo skuteczna i wzmacniająca Jana Hoffa czekolada z ekstraktu słodowego (dla cierpiących na brak krwi, na bladaczkę i bezsenność) została od czasu 40 letniego istnienia fabryki, 64 razy odszczególniona — Francuskie, angielskie i wszystkie inne czekolady nie mają dla utrzymania i uzyskania zdrowia tego skutku co czekolada zdrowia z ekstraktu słodowego Jana Hoffa. **Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia nie powinna więc brakować w żadnym domostwie.**

Główne składy we Lwowie: J. Beiser, P. Mikolasch, Z. Rucker apt. K. Bałaban, tudzież H. Blumeufeld i K. Krzyżanowski apt. BIELITZ-BIAŁA: Alfred Blumenthal apt. R. Karok; BOCHNIA: J. Michnik; BORSZCZÓW: Niemcewski apt. BORYSŁAW: S. Freund; BRODY: wszystkie apteki; BRZEŻANY: obie apteki; BUCZACZ: L. Noman; CZORTKÓW: L. Noss apt; DROCHOBYZCZ: obie apteki i F. Jabłoński; GORLICE: S. Birn GRÓDEK: A. Lipus, HALICZ: Ormezewski apt. JAROSŁAW: J. Rehm, A. Wisłocki apt. S. Ellenberg; JASŁO: W. T. Bragiewicz; KOŁOMYJA: J. Sidorowicz apt. KRAKÓW: K. Wiśniewski, J. Trauczyński, E. Stockman, V. Redik apt. Jan Janiga; KRZYSTYNOPOL: F. Ormezewski apt.; MONASTERZYSKA: J. Motrycz apt.; PRZEMYSŁ: M. Kuag i wszystkie apteki; RZESZÓW: A. Karpiński apt. Schaitter i sp. SAMBOR: J. Aleksiewicz, K. Maresch apt. NOWY SĄCZ: W. Filipczyk apt. SOKAL: Wysocki apt. STANISŁAWÓW: J. Macura, A. Amirowicz apt. STRYJ: Bałaban i Apfelgrün TARNÓPOL: wszystkie apteki; TARNÓW: W. Muldner i sp., Chodaky apt.; ZALESZCZYKI: Szymonowicz apt. ZŁOCZÓW: Józef Gold; CZERNIOWCE: A. Bayer, J. Schnireh A. Tabakar, D. Barber, Alth, Beldowicz Krzyżanowski apt.

Handel sukna i towarów wełnianych modnych, pod firmą:
J. Wallach i Syn
 we LWOWIE, w Rynku pod l. 33.
 Z założony w roku 1841,
 poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzony
 skład materij wełnianych na męskie również damskie i dziecięce ubrania, zaczawszy od gatunków najtańszych,
 Wysyłki pocztowe tak próbek, jako też materij. na każde żądanie uskutecznione zostają bezzwłocznie.
 (2241 15—7)

MAGAZYN KRAWIECKI
Szymański & Maulik
 ulica Lipowa vis a vis miejskiej propinacyi w Stanisławowie.
 Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić szanowną P. T. publiczność że otrzymaliśmy wielki zapas towarów modnych na sezon wiosenny i letni z pierwszorzędných fabryk angielskich francus. i berneńskich.
 W pracowni naszej zatrudniamy fachowo wykształconych ludzi ze Lwowa i Wiednia zaś Pan Maulik który lat 15 w pierwszorzędných pracowniach we Wiedniu jako przykrawacz pracował zakładem tym jako wspólnik kieruje tak że jest nam może-baem najwybredniejszym wymaganiom szanownej P. T. zadość uczynić.
 Tuszymy sobie zatem nadzieję że szanowna P. T. publiczność raczy licznie zamówieniami nas zaszczylić a przekona się o wzorowej robocie i o prawości naszego zakładu.
 W okoliczne miejsca na żądanie kilku osób wysyłamy przekrawacza do zdejcia miar.
 Wzory materij wysyłamy na żądanie franco powrotną pocztą.
 (2308 5-8)

VÉSICATOIRE ROSE de A. BESLIER
 z Kantarydanem Sodowym
 Przyszczydło to jest o wiele czystsze i o wiele silniejszy sprawia skutek od wszelkich innych; daje się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geograficzną nie sprawia boleści, ani rozdrażnienia pęcherza.
 Papier narywający (epispastique) wydoskonalony, N° 1, 2 i 3 Sto pudełek... 20 fr. »
 Mouches de Milan na dwóch kitajkach 12 tuzinów..... 4 fr. 80
 40, RUE DES BLANCS-MANTEAUX, PARYŻ
 We Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Weworskiego i Krzyżanowskiego.

Nowości z konfekcyi damskiej
 modele paryskie i wiedeńskie
 Kostiumy, Dollmany, Zarzutki, Paletoty, Płaszczki etc.
 Materye wełniane wiosenne i letnie
 PERKALE, FOULARY, SATYNY etc.
 ul. Karola **Magazyn Schayerów** Ludwika 3.
 2240 6-7
 poleca w najwikszym wyborze

Bank rolniczy we Lwowie
 poleca do siewu:

oryginalny **jęczmień** węgierski po zł. w. a. 8.50
 „ amerykański „Virginia“ rab koński „ „ „ 16.—
koniczyny bez kianiaki, tymotki kupkową **trawę** z rajgrasem (zfr. 50) po cenach targowych.
 (2605 3-3)

Niniejszem mam zaszczyt uwiadomić Szanowną PT. Publiczność, iż z dniem 1go kwietnia b. r. otworzyłem
 we Lwowie przy ul. Hetmańskiej l. 6.
wyłączny SKŁAD WIN

austryackich, węgierskich, francuskich, reńskich, hiszpańskich i t. d. rumu koniaku portu angielskiego i
Herbaty chińsko - rosyjskiej
 które to artykuły w jak najocelniejszej jakości po nader umiarkowanych cenach sprzedaje. Zlecenia z prowincyi uskuteczniat natychmiast nie wliczając kosztu opakowania. Na żądanie wysyłam cenniki franco.
 Z uszanowaniem
Krzysztof Krzysztofowicz
 Papier z c. k. uprz.
 Świętina c. k. Biblioteka Jagiellońska